

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 1

பெயர்	ஆறுமுகம்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் அரியலூர் திருக்கையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தீபம் ஓட்டல் என்ற பெயரில் ஓட்டல் நடத்தி வருகிறேன். கடந்த 12.04.2011 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் நான் ஓட்டலின் பின்புறம் பாத்திரங்களை கழுவி கொண்டிருக்கும் போது எனது ஓட்டலின் பின்புறம் உள்ள ஆன்நத நகரில் இருந்து அலரல் சத்தம் கேட்டது. நான் பாத்திரம் கழுவும் போது உடன் இருந்தவர்கள் உமாநாத், சிவா, மணிகண்டன் மற்றும் சிலருடன் சத்தம் கேட்ட இடத்திற்கு சென்றோம். அங்கு இருட்டாக இருந்ததால் டார்ச் லைட் எடுத்துக்கொண்டு போனேன். அங்கு ஒரு நபர் மயங்கி கீழே கிடந்தார். அவருக்கு தலையில் ரத்தம் காயம் இருந்தது. அங்கிருந்து 2 நபர்கள் ஓடுகின்ற சத்தம் கேட்டது. ஓடுகின்ற நபர்களை நாங்கள் விரட்டி பிடித்தோம். அவர்களை பிடித்து விசாரித்த போது அவர்கள் இருவரும் அய்யப்பன் என்று சொன்னார்கள். அவர்கள் தான் ஆஜர் எதிரிகள். அந்த இடத்தில் தடியும், கல்லும் இருந்தது. அவர்கள் திருவண்ணாமலை மாவட்டம், செங்கத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்று சொன்னார்கள். மேலும், அவர்கள் அன்பு என்ற ஒருவர் இருந்ததாகவும், அவர் ஓடிவிட்டதாகவும் சொன்னார்கள். இறந்தவர் பெயரை விசாரிக்க சரவணன் என்றும், அவர் கூட்டேரிப்பட்டு என்றும் தெரியவந்ததது. சரவணன் இறந்துகிடந்த இடத்தில் சில பேரை வைத்து விட்டு நாங்கள் பிடிபட்ட இருவர்களை கெடார் காவல் நிலையத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தினோம். இது சம்மந்தமாக புகார் கொடுத்தேன். நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. அதன் பிறகு என்னை வானூர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபதி அவர்கள் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் நான் வானூர் நீதிபதி அவர்கள் முன்னிலையில்

கொடுத்த வாக்குமூலம். அது அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 2

பெயர்	உமாநாத்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் அரியலூர் திருக்கையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஓட்டுனராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். நான் அ.சா.1 ஆறுமுகத்திடம் டாட்டா ஏசி வண்டி ஓட்டியிருந்தேன். கடந்த 12.04.2011 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் நான் நானும், அ.சா.1ம் ஓட்டலின் பின்புறம் பாத்திரங்களை கழுவி கொண்டிருந்தோம். அப்போது எங்களுடன் ஆறுமுகம், சிவா ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். அப்போது ஓட்டலின் பின்புறம் உள்ள ஆன்நத நகரில் இருந்து அய்யோ, அம்மா காப்பாத்துங்கள் என்று அலரல் சத்தம் கேட்டது. நாங்கள் ஓடிப்போய் பார்த்தோம். அங்கு ஒரு நபர் மயங்கி கீழே கிடந்தார். அவருக்கு தலையில் பலத்த ரத்த காயம் இருந்தது. அங்கிருந்து 2 நபர்கள் கிழக்கு பக்கம் ஓடினார்கள். நானும், சிவாவும், மணிகண்டன், குபேந்திரன், பிரகாஷ் ஆகியோர்கள் அவர்களை பிடிக்க ஓடினோம். 2 நபர்களை பிடித்துவிட்டோம். அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். ஆஜர் எதிரிகள் தான் அவர்கள். அவர்கள் பெயர்களை விசாரிக்க 2 பேரும் அவர்களது பெயர் அய்யப்பன் என்று தான் சொன்னார்கள். ஓடிபோன மற்றொரு நபரின் பெயர் அன்பு என்று தெரிந்துகொண்டோம். இறந்தவர் பெயரை விசாரிக்க சரவணன் என்றும், அவர் கூட்டேரிப்பட்டு என்றும் தெரியவந்தது. சரவணன் இறந்துகிடந்த இடத்தில் பெரிய கல்லும், சற்று தள்ளி கட்டை ஒன்று இருந்தது. அங்கு சில பேரை வைத்து விட்டு நாங்கள் பிடிபட்ட இருவர்களை கெடார் காவல் நிலையத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தினோம். இது சம்மந்தமாக அ.சா.1 புகார் கொடுத்தார். அதன் பிறகு என்னை வானூர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபதி அவர்கள் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் நான் வானூர் நீதிபதி அவர்கள் முன்னிலையில் கொடுத்த வாக்குமூலம். அது அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு

சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 3

பெயர்	சண்முகம்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது நடுக்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சேமியா அப்பளம் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1, அ.சா.2 யை தெரியும். அ.சா.1 ஓட்டல் வைத்துள்ளார். சம்பவத்தில் இறந்துபோன சரவணன் என் மகன். கடந்த 13.04.2011 ம் தேதி என் மகன் சரவணன் அரியலூர் திருக்கை கிராமத்தில் கொலை செய்யப்பட்டுவிட்டதாக தகவல் கிடைத்து முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தேன். என் மகன் வீட்டில் இருந்த போது அன்பு வந்து அழைத்து சென்று அய்யப்பன் என்பவருடன் சேர்ந்து அடித்து கொன்றுவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஆறுமுகம் என்பவர் புகார் கொடுத்ததாக தெரிந்துகொண்டேன். பிறகு என்னை வானூர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபதி அவர்கள் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் நான் வானூர் நீதிபதி அவர்கள் முன்னிலையில் கொடுத்த வாக்குமூலம். அது அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 4

பெயர்	பாஞ்சாலி	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது நடுக்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சேமியா அப்பளம் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். சம்பவத்தில் இறந்துபோன சரவணன் என் மகன். கடந்த 13.04.2011 ம் தேதி என் மகன் சரவணன் அரியலூர் திருக்கை கிராமத்தில் கொலை செய்யப்பட்டுவிட்டதாக தகவல் கிடைத்து முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தேன். என் மகன் வீட்டில் இருந்த போது அன்பு வந்து அழைத்து சென்று அய்யப்பன் என்பவருடன் சேர்ந்து அடித்து கொன்றுவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஆறுமுகம் என்பவர் புகார் கொடுத்ததாக தெரிந்துகொண்டேன். பிறகு என்னை வானூர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபதி அவர்கள் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் நான் வானூர் நீதிபதி அவர்கள் முன்னிலையில் கொடுத்த வாக்குமூலம். அது அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 5

பெயர்	பிரகாஷ்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முகல் விசாரணை

நான் அரியலூர் திருக்கையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல் துறையில் காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் ஓட்டுனராக வேலை பார்த்து வந்தேன். அ.சா.1, 2 யை தெரியும். அவர்கள் ஓட்டல் வைத்திருந்தார்கள். கடந்த 12.04.2011 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் அ.சா.1, அ.சா.2 ம் ஓட்டலின் பின்புறம் பாத்திரங்களை கழுவி கொண்டிருந்த போது நான், சிவா, உமாநாத், குபேந்திரன், ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். அப்போது ஓட்டலின் பின்புறம் உள்ள ஆன்நத நகரில் இருந்து அய்யோ, அம்மா என்னை கொல்ராங்களை காப்பாத்துங்கள் என்று அலரல் சத்தம் கேட்டது. நாங்கள் ஓடிப்போய் பார்த்தோம். அங்கு ஒரு நபர் மயங்கி கீழே கிடந்தார். அவருக்கு வலதுபுற தலையில் பலத்த ரத்த காயம் இருந்தது. அங்கிருந்து 2 நபர்கள் கிழக்கு பக்கம் ஓடினார்கள். மேற்கு பக்கம் ஒருவர் ஓடினார். நானும், சிவாவும், மணிகண்டன், குபேந்திரன், உமாநாத் ஆகியோர்கள் கிழக்கு பக்கமாக ஓடியவர்களை பிடிக்க ஓடினோம். 2 நபர்களை பிடித்துவிட்டோம். அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். ஆஜர் எதிரிகள் தான் அவர்கள். அவர்களை விசாரிக்க 2 பேரும் அவர்களது பெயர் அய்யப்பன் என்று தான் சொன்னார்கள். ஓடிபோன மற்றொரு நபரின் பெயர் அன்பு என்று தெரிந்துகொண்டோம். இறந்தவர் பெயரை விசாரிக்க சரவணன் என்றும், அவர் கூட்டேரிப்பட்டு என்றும் தெரியவந்ததது. சரவணன் இறந்துகிடந்த இடத்தில் பெரிய கல்லும், சற்று தள்ளி கட்டை ஒன்று, மதுபாட்டில்கள், சாப்பிட்ட இலைகள் இருந்தது. அங்கு சில பேரை வைத்து விட்டு நாங்கள் பிடிபட்ட இருவர்களை கெடார் காவல் நிலையத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தினோம். இது சம்மந்தமாக ஆறுமுகம் புகார் கொடுத்தார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா. 6

பெயர்	மணிகண்டன்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	27.08.2021

(27.08.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் அரியலூர் திருக்கையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது செண்டிரிங் வேலை பார்த்து வருகிறேன். ஆறுமுகம், உமாநாத், பிரகாஷ் ஆகியோர்களை தெரியும். ஆறுமுகம் ஓட்டல் வைத்திருக்கிறார். கடந்த 12.04.2011 அன்று இரவு 10.30 மணியளவில் ஆறுமுகமும், உமாநாத்-ம் . ஓட்டலின் பின்புறம் பாத்திரங்களை கழுவி கொண்டிருந்த போது நான், சிவா, உமாநாத், குபேந்திரன், ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். அப்போது ஓட்டலின் பின்புறம் உள்ள ஆன்ந்த நகரில் இருந்து அய்யோ, அம்மா என்று அவரல் சத்தம் கேட்டது. அவர்கள் முதலில் ஓடினார்கள். நான் பின்னால் ஓடினேன். நான் போய் பார்த்த போது அங்கு ஒரு நபர் மயங்கி கீழே கிடந்தார். அவருக்கு வலதுபுற தலையில் பலத்த ரத்த காயம் இருந்தது. அங்கிருந்து 2 நபர்கள் கிழக்கு பக்கம் ஓடினார்கள். மேற்கு பக்கம் ஒருவர் ஓடினார். பிரகாஷ், சிவா, குபேந்திரன், உமாநாத் ஆகியோர்கள் கிழக்கு பக்கமாக ஓடியவர்களை பிடிக்க ஓடினார்கள். நானும் பின்னால் ஓடினேன். 2 நபர்களை பிடித்துவிட்டோம். அவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்லமுடியும். ஆஜர் எதிரிகள் தான் அவர்கள். அவர்களை விசாரிக்க 2 பேரும் அவர்களது பெயர் அய்யப்பன் என்று தான் சொன்னார்கள். ஓடிபோன மற்றொரு நபரின் பெயர் அன்பு என்று தெரிந்துகொண்டோம். இறந்தவர் பெயரை விசாரிக்க சரவணன் என்றும், அவர் கூட்டேரிப்பட்டு என்றும் தெரியவந்ததது. சரவணன் இறந்துகிடந்த இடத்தில் மதுபாட்டில்கள், சாப்பிட்ட இலைகள், பெரிய கல்லும், சற்று தள்ளி கட்டை ஒன்று, இருந்தது. அங்கு சில பேரை வைத்து விட்டு நாங்கள் பிடிபட்ட இருவர்களை கெடார் காவல் நிலையத்தில் கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தினோம். இது சம்மந்தமாக ஆறுமுகம் புகார் கொடுத்தார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.