

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24 /2016

அ.சா. 10

பெயர்		சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	16.09.2021

(16.09.2021) இன்று 1963ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் கக்கனூர் கூட்ரோட்டில் பஞ்சாயத்து கிளார்க்காக வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஆறுமுகம் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளையும் எனக்கு தெரியாது. 10 வருடங்களுக்கு முன்பு அரியலூர் திருக்கையில் உள்ள கக்கனூர் கூட்ரோடு பக்கத்தில் நாங்கள் செங்கல் சூளை எங்கள் மாமா நிலத்தில் அறுத்துக்கொண்டிருந்தோம். இரவு 2 , 2 1/2 இருக்கும். கூட்ரோட்டில் உள்ள ஒரு ஓயின் ஜாப் பக்கத்தில் அதிகமாக ஒரு சத்தம் கேட்டது. நான் உடனே சம்பவ இடத்திற்கு போனேன். அங்கே நான் பார்க்கும் போது, இரண்டு நபர்களை காவலர்கள் பிடித்துக்கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள். அப்போது திடீரென்ற ஒரு அம்புலன்ஸ் வந்தது. சம்பவ இடத்தில் போலீசார் நின்றுக்கொண்டிருந்தார்கள். காலை 3 1/2 லிருந்து 4 மணிக்குள் சம்பவ இடத்தில் இறந்து கிடந்த ஒரு நபரை விழுப்புரம், முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போனார்கள். காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவலர்கள் என்னை கூப்பிட்டார்கள். நான் போனேன். போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து போலீசார் எழுதிக்கொண்டிருந்த பேப்பர்களில் என்னை கையெழுத்து போட சென்னார்கள். வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை. எதிரிகளை பார்த்ததில்லை. நான் கையெழுத்து செய்ததாக சொல்லும் ஆவணத்தில் வேறு, யார் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

மறு விசாரணை இல்லை

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24 /2016

அ.சா.

பெயர்	நாகையன்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	விவசாயம்
தாலுக்கா		வயது	56
மாவட்டம்		தேதி	16.09.2021

(16.09.2021) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

தற்போது நான் வீரமதுர புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் விவசாய தொழில் செய்து வருகிறேன்.

அ.சா.1 முதல் அ.சா.6 நபர்களை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை இதற்கு முன்பு நான் பார்த்து இல்லை. கொலை சம்பந்தமாக யாருக்கும் யாருக்கும் சம்பந்தம் என்று எனக்கு தெரியாது. எந்த வருடம், எந்த தேதியில் சம்பவம் நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு எதிராக சொல்லும் சங்கதிகளைப் பொருத்து பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரியதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 12.04.2011 அன்று கக்கனூர் எல்லையில் நடந்த கொலை குற்றம் சம்பந்தமாக சந்தேகம் எழுந்த மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன், ஏழுமலை மகன் ஐயப்பன் என்பவர்கள் முதல் விசாரணை முடியும் வரை என் பொறுப்பில் இருக்குமாறு காவல் நிலையத்திலிருந்து அழைத்துச் சென்றேன் என்றும், அவர்கள் என் பொறுப்பில் இருக்கும்போது, எதிரிகள் தப்பி ஓடிவிட்டதாகவும், பிறகு, 18.04.2011 அன்று மதியம் 2 1/2 மணியளவில் எதிரிகள் இருவரும் என் வீட்டிற்கு வந்து, குற்றம் செய்தது அவர்கள் தான் என்றும், வி.ஏ.ஓ. விடம் அவர்களை ஒப்படைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில், கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கும், கிராம உதவியாளருக்கும் அன்றைய தினம் 3 மணியளவில் தகவல் சொன்னேன் என்றும், அதன் படி கிராம நிர்வாக அலுவலர் எதிரிகளை 3 மணிக்கு விசாரித்து

வாக்குமூலம் பெற்றார் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கிராம நிர்வாக அலுவலர், மற்றும் உதவியாளர் முன்பு பதிவு செய்யப்பட்டது என்று எல்லாம் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24 /2016

அ.சா.

பெயர்	பொன்னுரங்கம்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	கிராம நிர்வாக அலுவலர் (ஓய்வு)
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	16.09.2021

(16.09.2021) இன்று 1963ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது விழுப்புரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று விட்டேன். நான் கக்கனூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராகவும் பணிபுரிந்துள்ளேன். இவ்வழக்கு சம்பவ சமயத்தில் கெடார் கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொறுப்பும் பார்த்துவந்தேன். அ.சா.1 ஆறுமுகத்தை எனக்கு தெரியும். 18.04.2011 அன்று கெடார் காவல் ஆய்வாளர் மதியம் 3 மணிக்கு போன் செய்து, அரியலூர் திருக்கையில் சண்முகம் மகன் சரவணன் கொலை சம்பந்தமாக, மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன், ஏழுமலை மகன் ஐயப்பன் ஆகிய 2 நபர்கள் காவல் நிலையத்தில் சரணடைந்துள்ளதாக சொன்னதின் பேரில் நானும், கிராம உதவியாளரும் காவல் நிலையத்தில் சென்று பார்த்தபோது, மேற்படி எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் அமர்ந்திருந்தனர். நான் ஆஜர் எதிரிகளை பார்த்தேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ள எதிரிகளைத் தான் காவல் நிலையத்தில் பார்த்தேன். எதிரிகள் சரணடைந்தது குறித்து போலீசார் கேட்டதின் பேரில் நானும் அப்போதை கிராம உதவியாளர் ஜானகிராமனும் கையொப்பம் செய்தோம். எதிரிகள் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்துக்களில் முதலாவதாக உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இதை தவிர வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. என் முன்னிலையில் போலீசார் எதனையும் கைபற்றவில்லை. இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பு சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு எதிராக சொல்லும் சங்கதிகளைப் பொருத்து பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிகோரியதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 18.04.2011 அன்று நான் கக்கனூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கெடார், செல்லங்குப்பம் ரோட்டில் நாகையன் என்பவர் எனக்கு போன் செய்து கடந்த 12.04.2011 ம் தேதி இரவு கக்கனூர் எல்லையில், ஆனந்த நகர்/ பிளாட் பி ல் கொலை சம்பந்தமாக 2 பேர் சரணடைய உள்ளதாக தகவல் சொன்னார். உடனே நானும், கிராம உதவியாளர் ஜானகி ராமன் என்பவரும் நாகையன் வீட்டிற்கு வந்து, இருவரையும் விசாரணையை ஆரம்பித்தோம் என்றும், அப்போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கஞ்சனூர் வட்ட ஆய்வாளர் அவர்கள் நீங்கள் வந்து, எங்கள் முன்னிலையில் எந்தவிதமான துன்புறுத்தலோ, வற்புறுத்தலோ, ஆசை வார்த்தை இன்றி விசாரணை செய்ய, மேற்படி நபர்களின் மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன் என்பவர் தன்னிச்சையாக ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதில் சரவணன் தங்களை நந்தினியை காதலித்து கடத்தி சென்று திருமணம் செய்துள்ளார். நந்தினி தனது அண்ணன் சரவணன் வீட்டிற்கு வந்து ஐயப்பனுடன் வாழ்ந்தாலும், நந்தினியை அழைத்து செல்ல ஐயப்பன் அவரது தகப்பனாரையும், சரவணன் தாக்கி, விரட்டி அடித்ததாலும் ஏற்பட்ட முன் விரோதம் காரணமாக 3ம் எதிரியான அன்பு என்பவருக்கும், சரவணனுக்கும் பண கொடுக்கல் வாங்கல் காரணமாக திட்டமிட்டு, மேற்படி மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன், ஏழுமலை மகன் ஐயப்பன் என்பவர் சேர்ந்து கொடூரமான சரவணனை கொலை செய்துள்ளார்கள் என்றும், தெரியவருகின்ற அன்பு தலைமறைவாகிவிட்டதாகவும், நான் போலீசுக்கு பயந்து என்னிடம் வந்து, சரணடைந்தார்கள் என்றும், அப்போது என்னிடம் எதிரிகள் தாமான கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கிராம உதவியாளர் முன்னிலையில் பதிவு செய்து, அதில் நானும், கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்து, அதை அறிக்கையாக காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றும், அதன்பேரில் எதிரிகள் கைது செய்யப்பட்டார்கள் என்றும் இந்த விஜயங்களை எல்லாம் என்னுடைய போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் காவல் நிலையத்தில் சென்று பார்த்ததாக சொல்லும்போது இந்த எதிரிகள் தான் அங்கு இருந்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அங்கு நான் பார்க்கும் போது 2 நபர்கள் தான் இருந்தார்கள்.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். **24 /2016**

அ.சா.9

பெயர்	ஜானகிராமன்	சாதி	
த/பெ.		மதம்	
கிராமம்		தொழில்	கிராம உதவியாளர் (ஓய்வு)
தாலுக்கா		வயது	
மாவட்டம்		தேதி	16.09.2021

(16.09.2021) இன்று 1963ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கன்னனூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கக்கனூரில் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று விட்டேன். அ.சா.8 பொன்னுரங்கத்தை தெரியும் அவர் எங்கள் ஊரில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக வேலை செய்தார். கெடார் கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொறுப்பிலும் இருந்தார். போலிசார் சம்மன் அனுப்பியதன் பேரில் வந்துள்ளேன். சமார் பத்து வருடங்களுக்கு முன்பு கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொன்னுரங்கம் என்னிடம் கக்கனூர் மெயின் ரோட்டில், யாரோ ஒருவர் செத்து இடப்பதாகவும் அந்த இடத்திற்கு செல்லவேண்டுமென்றும் என்னிடம் சொன்னார். உடனே நான் அந்த இடத்திற்கு சென்று பார்க்கும்போது, அதற்கு முன்பே இறந்த நபரை ஆம்புலன்ஸில் போலிசார் கொண்டு சென்றுவிட்டனர். நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொன்னுரங்கம் வந்தார். கிராம உதவியாளருடன் கெடார் காவல் நிலையத்திற்கு போன் மூலமாக எங்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு போன் வந்தது. காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவேண்டும் என்று சொன்னார். நானும் கிராம நிர்வாக அலுவலும் கெடார் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். கிராம நிர்வாக அலுவலர் காவல் நிலையத்திற்குள் சென்றார். நான் மட்டும் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியில் நின்றுகொண்டிருந்தேன். கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நான் போட்டேன் உடனே காவல் நிலையத்திற்குள் சென்றுவிட்டார். இருவரும் வந்துவிட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரிகள் கொடுத்ததாக சொல்லும்ஓப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்துக்களில்

2வதாக உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தர்ப்பு சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு எதிராக சொல்லும் சங்கதிகளைப் பொருத்து பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரியதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 18.04.2011 அன்று நான் கக்கனூர் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிந்த போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கெடார், செல்லங்குப்பம் ரோட்டில் நாகையன் என்பவர் கிராம உதவியாளருக்கு போன் செய்து கடந்த 12.04.2011 ம் தேதி இரவு கக்கனூர் எல்லையில், ஆனந்த நகர்/ பிளாட் பி ல் கொலை சம்பந்தமாக 2 பேர் சரணடைய உள்ளதாக தகவல் சொன்னதின் பேரில். உடனே நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் நாகையன் வீட்டிற்கு வந்து, இருவரையும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் விசாரணையை ஆரம்பித்தார் என்றும், அப்போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கஞ்சனூர் வட்ட ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரணை செய்ய, மேற்படி நபர்களின் மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன் என்பவர் தன்னிச்சையாக ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அதில் சரவணன் தங்களை நந்தினியை காதலித்து கடத்தி சென்று திருமணம் செய்துள்ளார் என்றும், நந்தினி தனது அண்ணன் சரவணன் வீட்டிற்கு வந்து ஐயப்பனுடன் வாழ்ந்தாலும், நந்தினியை அழைத்து செல்ல ஐயப்பன் அவரது தகப்பனாரையும், சரவணன் தாக்கி, விரட்டி அடித்ததாலும் ஏற்பட்ட முன் விரோதம் காரணமாக 3ம் எதிரியான அன்பு என்பவருக்கும், சரவணனுக்கும் பண கொடுக்கல் வாங்கல் காரணமாக திட்டமிட்டு, மேற்படி மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன், ஏழுமலை மகன் ஐயப்பன் என்பவர் சேர்ந்து கொடூரமான சரவணனை கொலை செய்துள்ளார்கள் என்றும், தெரியவருகின்ற அன்பு தலைமறைவாகிவிட்டதாகவும், நான் போலீசுக்கு பயந்து என்னிடம் வந்து, சரணடைந்தார்கள் என்றும், அப்போது என்னிடம் எதிரிகள் தாமான கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கிராம நிர்வாக அலுவலர் பதிவு செய்து, அதில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் கையெழுத்து செய்து, அதை அறிக்கையாக காவல் ஆய்வாளரிடம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஒப்படைத்தார் என்றும், அதன்பேரில் எதிரிகள் கைது செய்யப்பட்டார்கள் என்றும் இந்த விஜயங்களை எல்லாம் என்னுடைய போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

கடந்த 18.04.2011 அன்று நான் கக்கனூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கெடார், செல்லங்குப்பம் ரோட்டில் நாகையன் என்பவர் எனக்கு போன் செய்து கடந்த 12.04.2011 ம் தேதி இரவு கக்கனூர் எல்லையில், ஆனந்த நகர்/ பிளாட் பி ல் கொலை சம்பந்தமாக 2 பேர் சரணடைய உள்ளதாக தகவல் சொன்னார். உடனே நானும், கிராம உதவியாளர் ஜானகி ராமன் என்பவரும் நாகையன் வீட்டிற்கு வந்து, இருவரையும் விசாரணையை ஆரம்பித்தோம் என்றும், அப்போது மதியம் சுமார் 3 மணியளவில் கஞ்சனூர் வட்ட ஆய்வாளர் அவர்கள் நீங்கள் வந்து, எங்கள் முன்னிலையில் எந்தவிதமான துன்புறுத்தலோ, வற்புறுத்தலோ, ஆசை வார்த்தை இன்றி விசாரணை செய்ய, மேற்படி நபர்களின் மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன் என்பவர் தன்னிச்சையாக ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அதில் சரவணன் தங்களை நந்தினியை காதலித்து கடத்தி சென்று திருமணம் செய்துள்ளார். நந்தினி தனது அண்ணன் சரவணன் வீட்டிற்கு வந்து ஐயப்பனுடன் வாழ்ந்தாலும், நந்தினியை அழைத்து செல்ல ஐயப்பன் அவரது தகப்பனாரையும், சரவணன் தாக்கி, விரட்டி அடித்ததாலும் ஏற்பட்ட முன் விரோதம் காரணமாக 3ம் எதிரியான அன்பு என்பவருக்கும், சரவணனுக்கும் பண கொடுக்கல் வாங்கல் காரணமாக திட்டமிட்டு, மேற்படி மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன், ஏழுமலை மகன் ஐயப்பன் என்பவர் சேர்ந்து கொடூரமான சரவணனை கொலை செய்துள்ளார்கள் என்றும், தெரியவருகின்ற அன்பு தலைமறைவாகிவிட்டதாகவும், நான் போலீசுக்கு பயந்து என்னிடம் வந்து, சரணடைந்தார்கள் என்றும், அப்போது என்னிடம் எதிரிகள் தாமான கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கிராம உதவியாளர் முன்னிலையில் பதிவு செய்து, அதில் நானும், கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்து, அதை அறிக்கையாக காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றும், அதன்பேரில் எதிரிகள் கைது செய்யப்பட்டார்கள் என்றும் இந்த விஜயங்களை எல்லாம் என்னுடைய போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் காவல் நிலையத்தில் சென்று பார்த்ததாக சொல்லும்போது இந்த எதிரிகள் தான் அங்கு இருந்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அங்கு நான் பார்க்கும் போது 2 நபர்கள் தான் இருந்தார்கள்.