

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24/2016

அ.சா.1

பெயர்.திரு ஆறுமுகம்

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று 15.07.2022 மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை _

சம்பவ இடத்திற்கும், ஓட்டலுக்கும் இடையே 100 மீ தூரம் இருக்கும். கொலைசெய்யப்பட்ட நபரை நான் சம்பவத்திற்கு முன்பு நான் பார்த்ததில்லை. அவர் எந்த ஊரை சேர்ந்தவர் என்றால் கூட்டுரோதை சேர்ந்தவர் என்று தெரிந்துகொண்டேன். எங்கள் ஓட்டலில் இறந்தவர் சம்பவத்திற்கு முந்தைய காலகட்டத்தில் உணவருந்தி உள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஐயப்பன் என்ற பெயர் கொண்ட 2 எதிரிகளையும் பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன். சம்பவ நடக்கும்போது இரவு 10.30. நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைக்கும்போது இரவு 11.30 மணி. நான் திருக்கையில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். திருக்கையும், இறந்தவரின் ஊருக்கும் சுமார் 40 கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் ஓட்டலை 15 வருடமாக நடத்தி வருகிறேன். ஓட்டலில் பரோட்டா, தோசை மற்ற அயிட்டங்களும் உண்டு. ஓட்டலில் சாப்பிட வருபவர்களுக்கு நாங்கள் மது அருந்த அனுமதிப்பதில்லை. சம்பவ இடத்தில் இருந்து அலறல் குரல் கேட்டுதான் சம்பவ இடம் நோக்கி சென்றோம். எனது ஓட்டல் கடைக்கு பின்புறத்தில் பாத்திரங்கள் கழுவிக்கொண்டிருக்கும்போது அலறல் குரல் கேட்டு ஓடினோம். எனது கடைக்கு அருகில் வேறு கடைகளும், வீடுகளும் உள்ளன. அலறல் சத்தம் பக்கத்து கடை மற்றும் வீடுகளை சேர்ந்தவர்களுக்கும் கேட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். அவர்களும் ஓடிவந்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் உணவு இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்ன உணவு இருந்தது என்றால் புரோட்டா இருந்தது. சரக்கு (மது) பாட்டில்கள் இருந்தது. என்ன பிராண்ட் மது என்று என்னால் சொல்ல இயலாது. மது பாட்டிலை என்னால் அடையாளம் சொல்ல முடியும் என்றால் பதற்றத்தில் அதை கவனிக்கவில்லை. புகாரில் சம்பவ இடத்திற்கு நாங்கள் சென்றபோது அங்கிருந்து சிலர் வெவ்வேறு திசைகளில் ஓடினார்கள் என்று சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எத்தனைபேர் அங்கிருந்து ஓடினார்கள் என்றால் 3 பேர் ஓடினார்கள். அதில் 2 பேரை விரட்டி பிடித்தோம். யார் யார் எந்தெந்த திசையில் ஓடினார்கள் என்றால் எனக்கு அந்த இடத்தில் திசை தெரியவில்லை. நான் படிக்கவில்லை. அ.சா.ஆ. 1 புகார் மனு நான்

கொடுத்ததுதான். புகார் நான் கைப்பட எழுதவில்லை. என்னுடன் வந்த பிரகாஷ் என்பவர் எழுதி கொடுத்தார். புகாரில் திசைகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இருக்கலாம். எப்படி அவர்கள் ஓடினார்கள் என்று நான் சொல்வேன். ஒருபக்கம் 2 நபர்களும், மறுபக்கம் சிலர் ஓடினார்கள் என்று புகாரில் சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சிலர் என்று சொல்லவில்லை. முதல்விசாரணையில் அன்பு என்ற ஒரு நபர் இருந்தார் என்றும், அவர் ஓடிவிட்டார் என்று சொன்னார்கள் என்று நான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் இருநபர்களை பிடித்தோம். பிடிபட்ட நபர்கள் தங்களது பெயர் ஐயப்பன் என்று சொன்னார்கள். பிடிபட்ட ஐயப்பன் என்பவர் ஓடிபோய்விட்ட நபர் அன்பு என்று சொன்னார். 1, 2 எதிரிகளை நாங்கள் பிடித்ததாகவும் அவர்களிடம் கேட்டபோது அன்பு ஓடிவிட்டதாகவும் சொன்னார் என்றால் நாங்கள் 3 பேரை பார்த்தோம். ஒரு நபர் ஓடிவிட்டார். நாங்கள் பிடித்த 1, 2 எதிரிகளை நாங்கள் துன்புறுத்தி ஓடிப்போன நபர் பெயர் தெரிந்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. விசாரித்து தெரிந்து கொண்டோம். அன்பு என்பவரை முதன்முதலில் எங்கு பார்த்தேன் என்றால் நீதிமன்றத்தில்தான் தெரிந்துகொண்டேன். அவரை வேறு எங்கேயும் நான் பார்க்கவில்லை. 3ம் எதிரிக்கும் சம்பவத்திற்கும் தொடர்பில்லை என்றும், 2-நோக்கத்தில் போலீசுக்கு அனுசரணையாக அவரையும் சேர்த்து சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஓட்டல் நடத்துவதால் போலீசுக்கும் அனுசரணையாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24/2016

அ.சா.6

பெயர்.திரு மணிகண்டன்

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று 15.07.2022 மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை _

சம்பவம் நடைபெறும்போது நான் சிகரெட் வாங்குவதற்காக குபேந்திரன் கடைக்கு சென்றிருந்தேன். சம்பவ காலத்தில் நான் சென்ட்ரிங் வேலை பார்த்து வந்தேன். தற்போதும் சென்ட்ரிங் வேலை பார்த்து வருகிறேன். சம்பவம் நடக்கும்போது யார் யார் சென்றோம் என்றால் குபேந்திரன், ஆறுமுகம், சிவா, உமர்நாத், காத்தவராயன், முருகன், ஆகியோர் போனோம். சம்பவத்திற்கு முன்பு குபேந்திரனை எனக்கு தெரியும். குபேந்திரன் கடை வைத்துள்ளார். ஆறுமுகம் கடைக்கு பக்கத்தில் கடை வைத்துள்ளார். கத்தும் சத்தம் கேட்டு நாங்கள் சம்பவ இடம் போனோம். 3 பேர் இருந்தார்கள். அதில் 2 பேர் கிழக்குப்பக்கம் போனார்கள். 1 பக்கம் மேற்குபக்கமாக ஓடினார். 3ம் எதிரி சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும், அவரை நான் பார்க்கவில்லை என்றும் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24/2016

அ.சா.5

பெயர்.திரு பிரகாஷ்

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று 15.07.2022 மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை _

அ.சா.1ன் ஓட்டலுக்கு அருகில் உள்ள கட்டிடத்தில்தான் எனது காரை நிறுத்துவேன். ஆம்னி காரை அன்று ஓட்டிவந்திருந்தேன். தற்போது நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் விழுப்புரம் ஆயுதப்படையில் காவலராக இருக்கிறேன். சம்பவம் இடத்திற்கு ஏன் சென்றேன் என்றால் திடீரென சத்தம் கேட்டது. சத்தம் வந்த இடத்திற்கு அ.சா.1 ஆறுமுகம் ஓடினார். நானும் ஓடினேன். ஆறுமுகத்திற்கும் எனக்கும் சம்பந்தம் இல்லை. அவரது ஓட்டலுக்கு போவேன். ஓட்டலுக்கு பின்புறம் நானும், சிவாவும், உமர்நாத், குபேந்திரன் ஆகியோர்கள் பாத்திரம் கழுவிகொண்டிருந்த ஆறுமுகத்துடன் இருந்தோம் என்று சொன்னேன் என்றால் சரிதான். பாத்திரம் கழுவும் இடம் ஓட்டலுக்கு பின்புறம் இருந்தது என்றால் சரிதான். சாப்பிட சென்ற நான் ஏன் ஓட்டலுக்கு பின்புறம் போனேன் என்றால் ஓட்டலில் யாரும் இல்லாததால் பின்புறம் போய் பார்த்தேன். 3ம் எதிரியை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆளை பார்த்தேன். அவர் ஓடினார். 3ம் எதிரியை நான் நீதிமன்றத்தில்தான் முதன்முதலில் பார்த்தேன். எந்த தேதியில் பார்த்தேன் என்றால் வாய்தா தேதியில் பார்த்தேன். வருடம் சொல்லமுடியுமா என்றால் 2019 ல் நான் பார்த்தேன். எதிரிகளை ஒப்படைக்கும்போது காவல் நிலையத்திற்கு நானும் சென்றேன். ஆறுமுகம், சிவா, மணிகண்டன், குபேந்திரன், உமர்நாத் ஆகியோருடன் நானும் காவல் நிலையம் சென்றேன். ஆறுமுகம் 2 எதிரிகளை அழைத்து கொண்டுவர நான் இருசக்கரவாகனத்தில் பின்னால் சென்றேன். காவல் நிலையத்திற்கு சென்றதும் ஆறுமுகம் புகாரை எழுதிக்கொடுத்தாரா என்றால் நாங்கள் வந்தவர்களின் பெயர் விவரம், முகவரியை எழுதி கொடுத்தோம். ஆறுமுகம் புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் உள்ளே போனார். எனது சாட்சியம் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் போலீசாருக்கு அனுசரணையாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.