

24.08.2022

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24 /2016

அ.சா.5

பெயர். பிரகாஷ்

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று 24.08.2022 மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் சத்தம் கேட்டு தான் சம்பவம் இடம் போனேன் என்றால் சரிதான். யாருடைய அலறல் எங்களுக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நாங்கள் சென்ற போது அந்த இடத்தில் ஒரு நபர் இறந்துகிடந்தார். அந்த நபரின் முகத்தில் இரத்தமாக இருந்தது. தலை சரிந்து கிடந்தது. மூச்சு, பேச்சு இல்லை. அந்த இடத்தில் இருந்து யாரும் ஓடினார்களா என்றால் ஓடினார்கள். கிழக்கு பக்கமாக 2 பேர் ஓடினார்கள். மேற்கு பக்கமாக ஒரு நபர் ஓடினார். அவ்வாறு ஓடிய நபர்களுக்கு முன்னால் யாரும் ஓடினார்களா என்றால் யாரும் ஓடவில்லை. எங்களை பார்த்தபிறகு தான் அந்த நபர்கள் ஓடினார்கள். நாங்கள் 6 பேர் சம்பவ இடத்திற்கு ஓடினோம். ஆறுமுகம், சிவா, உமர்நாத், மணிகண்டன், ஓட்டல் மாஸ்டர் மற்றும் நானும் ஓடினோம். ஓட்டல் மாஸ்டர் பெயர் தற்போது நினைவு இல்லை. என்னுடன் ஓடிவந்தவர்கள் ஏற்கனவே எனக்கு தெரியும். நான் ஓட்டல் கடைக்கு செல்வதால் அவர்களை தெரியும். நானும் ஆறுமுகம், உமர்நாத், சிவா ஆகியோர் எதிரிகளை பிடித்தோம். மற்றும் இருவர் பின்னால் வந்தார்கள். நானும், ஆறுமுகமும், உமர்நாத், சிவா, ஓட்டல் மாஸ்டர் ஆகியவர்கள் சம்பவ இடத்தில் பாடியை முதலில் பார்த்தோம். நாங்கள் பிடித்து வைத்து அடித்தோம் என்றால் சரியல்ல. பிடித்து உட்கார வைத்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் சொன்னோம். போலீசார் வரும்போது இரவு 11, 11.30 மணி இருக்கும். ஆறுமுகம் தான் போலீசுக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னார். சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் டாஸ்மார்க் கடை உள்ளதா என்றால்

300மீ தூரத்தில் டாஸ்மார்க் கடை உள்ளது. சம்பவ இடத்தில் எல்லோரும் இருந்து மது குடிப்பார்களா என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் நீதிமன்றத்தில் சொன்ன சாட்சியத்தை தான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன். சம்பவத்தன்றே இரவு காவல் நிலையம் சென்றோம். போலீசார் மறுநாள் காலையில் விசாரணைக்காக வாருங்கள் என்று சொல்லி மறுநாள் விசாரித்தார்கள். சம்பவத்தன்று இரவு முகவரியை மட்டும் வாங்கி அனுப்பிவிட்டார்கள். சம்பவத்திற்கு மறுநாள் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். நான் சம்பவம் குறித்து தெரியாதும் என்றும், பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

24.08.2022

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24 /2016

அ.சா.2

பெயர். உமர்நாத்

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று 24.08.2022 மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் சம்பவத்தன்று சத்தம் கேட்டு நான் சம்பவம் இடம் சென்றேன் என்றால் சரிதான். அய்யோ அம்மா என்று அலறல் கேட்டு ஓடினேன் என்றால் சரிதான். யாருடைய அலறல் தெரியது என்றால் சரிதான். அலறிய நபர்கள் யார் தாக்குகிறார்கள் என்று பெயர் சொல்லி அலறவில்லை என்றால் சரிதான். யார் முதலில் பாடியை பார்த்தார் என்றால் ஆறுமுகம். அங்கு கிடந்த நபருக்கு உயிர் இருந்ததா என்றால் அவர் இறந்துகிடந்தார். எத்தனை பேர் எந்த திசை நோக்கி ஓடினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரிகளுக்கு முன்பு ஓடிய நபர்களை பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கும் போது எதிரிகளுக்கு முன்பு யாரும் ஓடவில்லை. ஆறுமுகம், சிவா, மணிகண்டன், பிரகாஷ் மற்றும் நானும் எதிரிகளை பிடித்தோம். நாங்கள் பிடித்த நபர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியும். நீதிமன்றத்தில் ஒரு அய்யப்பன் இருக்கிறார்(சாட்சி நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் ஆகி இருந்த 1வது எதிரியை அடையாளம் காட்டுகிறார்.) மற்றொரு அய்யப்பன் இங்கு இல்லை. எதிரிகளை பிடித்து கட்டி வைத்தப்பிறகு போலீசார் வந்தார்களா என்றால் நாங்கள் இன்பார்ம் செய்து வந்தார்கள். போலீசார் வந்த நேரம் இரவு 11.30 மணி முதல் 12.00 மணி இருக்கும். எதிரிகளை எத்தனை பேர் கட்டி வைத்து அடித்தோம் என்றால் நாங்கள் அடிக்கவில்லை. போலீசார் வந்த பிறகு அவர்களை கூப்பிட்டு சென்றார்கள். நாங்கள் கட்டி வைத்து பிறகு கேட்ட போது எதிரிகள் எதாவது சொன்னார்களா என்றால் இல்லை. அவர்கள் உட்கார்ந்த இடத்தின் அருகில்

டால்மார்க் கடை இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அந்த பகுதியில் மது குடிப்பவர்கள் பாட்டிலை வீசி விட்டு செல்வர்கள் என்றால் சரிதான். நான் நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சுமார் 7 முறை வந்தேன். நான் இந்த நீதிமன்றம், மேலே உள்ள நீதிமன்றம் வந்துள்ளேன். போலீசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு நினைவு இல்லை. போலீசார் எதிரிகளை அழைத்து சென்ற பிறகு என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னை விசாரித்தார்கள். எந்த தினம் என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதன்பிறகு நான் காவல்நிலையம் சென்றேனா என்றால் இல்லை. இறந்து கிடந்த சடலத்தின் அருகில் யாரும் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. அலறல் சத்தம் கேட்டு நாங்கள் சென்றதால் ஆயுதமோ மற்ற பொருட்களோ எடுத்து சென்றோமா என்றால் இல்லை. அந்த இடம் காடு மாதிரி இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. அந்த இடம் பிளாட் போட்டுள்ள இடம்.

3வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

3ம் எதிரியை நான் சம்பவ இடத்தில் பார்த்து இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. நான் நீதிமன்றத்தில் தான் முதன்முறையாக 3வது எதிரியை பார்த்தேன். வேற எங்கும் நான் அவரை பார்த்தது இல்லை.