

13.04.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 24/2016

அ.சா.6

பெயர்.திரு.மணிகண்டன்

சாட்சி இன்று மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் 10.30 மணிக்கு குபேந்திரன் கடைக்கு சிகரெட் வாங்க சென்றேன். அ.சா.1 கடையில் ஆறுமுகம், பிரகாஷ், குபேந்திரன், முருகன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். அவர்கள் ஓடினார்கள். சத்தம் கேட்டு ஓடினார்கள் அவர்கள் ஏன் ஓடினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் ஓடினார்கள் என்பதால் நானும் பின்னால் ஓடினேன். புகார் யார் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் உடனே கிளம்பிவிட்டேன். சம்பவ இடத்திற்கு தெற்கில் ஆறுமுகம் வீட்டில் இருந்து நத்தனூர் ரோடு வரையில் வீடு மற்றும் கடைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அங்கு மாதா சிலை உள்ளது என்றால் சரிதான். வீடு இருந்த இடத்திலிருந்து அதாவது ஆறுமுகம் வீட்டில் இருந்து சம்பவ இடத்திற்கு யாரும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் வீட்டிற்கு மேற்கே வடக்கு பக்கம் நோக்கி புதுப்பேட்டைக்கு ஒரு ரோடு செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த ரோட்டிற்கும் ஆறுமுகம் கடைக்கும் இடையே தான் இந்த காலி மனை உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல்துறை விசாரணையில் நான் போனேன் என்றும் அப்போது மேற்கு பக்கம் சிலரும், கிழக்கு பக்கம் 2 பேரும் ஓடியதாக சொன்னேன் என்றால் சரிதான். மேற்கு பக்கம் ஓடியது யார் என்று எனக்கு தெரியாது. இறந்த நபரையும், எதிரிகளையும் நான் அந்த சம்பவத்திற்கு முன்பு பார்த்தது இல்லை என்றால் சரிதான். அன்றும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிடிப்பட்ட 2 நபர்களை காவல்நிலையத்திற்கு யார் அழைத்துச்சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகம் கடைக்கு பக்கத்தில் டாஸ்மாக் உள்ளது. அங்கு சரக்கு வாங்குபவர்கள் ஆறுமுகம் வீட்டிற்கு பின்னால் உள்ள மனைப்பிரிவு அதாவது சம்பவ இடத்தில் தான் குடிப்பார்கள். நான் சென்றபோது நிறையபேர் குடித்து இருந்தார்கள் என்றால் அப்படியெல்லாம்

இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சில பேரை வைத்துவிட்டு நாங்கள் பிடிப்பட்ட இருவர்களை கெடார் காவல்நிலையத்திற்கு கொண்டு வந்து ஆஜர்படுத்தியதாக சொன்னேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை என்பது எனக்கு ஞாபகம் உள்ளது. யார் யாரை வைத்துவிட்டு சென்றார்கள் என்று தெரியாது. யார் விட்டுவிட்டு சென்றார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இந்த சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். யார் அடித்தார்கள் எப்படி அடித்தார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை. ஆறுமுகம் புகார் அளித்துள்ளார் என்றும் அவருக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.