

08.06.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24/2016

அ.சா.2

பெயர்.திரு.முருகன்

சாட்சி இன்று மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது சாட்சியத்தில் இரவு 2 அல்லது 2.30மணிக்கு கூட்ரோடு ஓயின்ஜாப் பக்கத்தில் அதிகம் சத்தம் கேட்டு போனேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அங்கு இருவரை காவல்துறையினர் பிடித்துபோனதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அவர்களை கட்டி வைத்து இருந்ததை மட்டும் தான் பார்த்தேன். யார் அவர்களை கூப்பிட்டு சென்றார்கள் என்று பார்க்கவில்லை. சடலத்தை அதிகாலை 4.00மணிக்கு வந்து எடுத்து சென்றார்கள். எனக்கு இந்த விசயம் 2.30மணிக்கு தான் தெரியும். காவல்துறை விசாரணையிலும் நான் இந்த விபரத்தை தான் சொல்லியுள்ளேன். நான் காவல்துறை விசாரணையில் எதிரிகளை நான் மடக்கி பிடித்ததாக சொல்லவில்லை. அதே போல் இறந்த நபர் என்னை கொல்லறாங்க என்று கத்திய விபரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இரவு 2மணிக்கு சம்பவ இடத்தில் கேட்டார்கள். என்னை 2 முறை காவல்துறையினர் விசாரித்தார்கள். காலை 8 முதல் 9 மணிக்கு விசாரித்தார்கள். நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. எனக்கு சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும், நான் காவல்துறையினர் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து எதாவது போட்டேனா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

08.06.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.24/2016

அ.சா.1

பெயர்.திரு.ஆறுமுகம்

சாட்சி இன்று மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

புகாரை நான் தான் கொடுத்தேன். புகாரை காவல்நிலையத்தில் எழுதினார்கள். புகார் கொடுக்கும்போது புகாரில் சில நபர்கள் மேற்கு பக்கம் ஓடியதாகவும், 2பேர் கிழக்கு பக்கம் ஓடியதாகவும் புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகாரில் என்ன எழுதியுள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் படிக்கவில்லை. வழக்கில் இறந்துபோன நபரும், எதிரிகளும் ஒன்றாக செல்லும்போது நான் பார்க்கவில்லை. நான் மூவரும் மது அருந்த செல்லும்போது பார்க்கவில்லை, ஆனால் அவர்கள் ஓட்டலில் சாப்பிடும்போது பார்த்தேன். இது குறித்து நான் புகாரில் சொல்லவில்லை. அவர்கள் சாப்பாட்டை வாங்கிக்கொண்டு சென்று சாப்பிட்டார்கள். இறந்த நபர் தான் வாங்கி சென்றார். இந்த விபரத்தை நான் காவல்துறை விசாரணையில் சொன்னேன். எனக்கு பாபு சொல்லிதான் இவர்கள் ஊருக்கு வந்த விபரம் தெரியும். எனக்கு பிடித்ததற்கு பிறகு தான் எதிரிகள் யார் என்று தெரியும். அதற்கு முன்பு அவர்கள் யார் என்று தெரியாது. ஆஜர் 1, 3 எதிரிகளை நாங்கள் பிடித்து பைக்கில் வைத்து காவல்நிலையத்திற்கு கூப்பிட்டு சென்றோம். நாங்கள் 7 பேர் சென்றோம். சம்பவ இடத்தில் நிறைய பேர் இருந்தார்கள். அவர்கள் யார் யார் என்றால் ஊர்க்காரர்கள் தான். நாங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றபோது சம்பவ இடத்தில் 3பேரை நிற்க வைத்துவிட்டு, காவல்நிலையத்திற்கு 4 பேர் சென்றோம். நான் காவல்நிலையத்திற்கு 11.00மணிக்கு சென்றேன். காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்து விட்டு இரவு சுமார் 1மணிக்கு வீட்டிற்கு வந்தேன். எனக்கு நாகையா என்பவரை தெரியும். நாங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றபோது

அவரும் உடன் வந்தார். நாகையா என்பவரிடம் நாங்கள் அழைத்து சென்ற இருவரையும் ஒப்படைத்து அவர்களை காலையில் கூட்டிவாருங்கள் என்று ஒப்படைத்தார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. முருகன் த/பெ பாலகிருஷ்ணன் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. முருகன் மாமா சம்பவ இடத்திற்கு கிழக்கு பக்கம் கக்கனூர் செல்லும் சாலையில் சூளை வைத்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். முருகன் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை. அவர் மெயின்ரோட்டில் எதிரிகளை பிடித்தார். சடலத்தை இரவு 1மணிக்கு மேல் காவல்துறையினர் எடுத்து சென்றார்கள். எனக்கு சம்பவத்தின்போது புகாரில் சொல்லியுள்ள மேற்கு பக்கம் ஓடிய சில நபர்கள் யார் என்று தெரியாது. மேற்கு பக்கம் அத்தியூர் சாலை உள்ளது. அந்த வழியாக வந்தால் வடக்கு நோக்கி சென்றால் அத்தியூருக்கும், தெற்கு பக்கம் சென்றால் திருவண்ணாமலை சாலைக்கும் வரலாம் என்றால் சரிதான். நான் சென்று பார்த்தபோது இறந்த நபருக்கு தலை முழுவதும் நசுக்கப்பட்டு இருந்தது. வலது, இடது என்ற பேதம் எதுவும் இல்லை. நான் போகும்போது அவர் எதாவது பேசினாரா என்றால் இல்லை. இறந்துபோனவரை அடித்ததை நாங்கள் யாரும் பார்க்கவில்லை. பொதுவாக ஓயின்ஜாப்பில் மது வாங்குபவர்கள் அங்கு பின்னால் அமர்ந்து தான் மது அருந்துவார்கள் என்றால் இல்லை. நான் காவல்துறையினரிடம் இறந்துபோன நபருக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே முன்விரோதம் இருந்தது என சொல்லவில்லை. என்னை போலீசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். என்னை காவல்நிலையத்திலும், வானூர் நீதிமன்றத்திலும் தான் விசாரித்தார்கள். வேறு எங்கும் விசாரிக்கவில்லை. என்னை காவல்நிலையத்தில் காலை 10மணிக்கு மேல் விசாரித்தார்கள். யார் விசாரித்தார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. 1ம் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், அவர் அங்கு அமர்ந்து குடித்துக்கொண்டிருந்தார் என்றும், நாங்கள் சத்தம் போடவே அவர் பயந்து ஓடினார் என்றும், அந்த சமயத்தில் அவரை நாங்கள் பிடித்து சந்தேகத்தின்பேரில் அவர்தான் கொலை செய்துவிட்டதாக காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைத்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் அடித்ததை பார்க்கவில்லை. நான் காவல்துறையினர் கேட்டுக்கொண்டதின்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன ராக்கி ரமேஷ் என்பவர் பிரபல ரவுடி என்றும் அவர் மீது பல கொலை

வழக்குகள் உள்ளது என்றும், அதில் இறந்துபோன சரவணன் என்பவருக்கும் தொடர்பு இருந்ததால் அவர்கள் தான் இறந்த நபரை கொலை செய்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காலையில் மருத்துவமனைக்கு சடலத்தின் அருகில் செல்லவில்லை. அங்கு என்னை காவல்துறையினர் எதுவும் விசாரிக்கவில்லை.