

20.10.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.24/2016

அ.சா.14

பெயர்	மணிகண்டன்		
த/பெ	தண்டபாணி	மதம்	
கிராமம்	அரியலூர் திருக்கை	தொழில்	
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	45 /2023
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணனை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் எனக்கு தெரியாது. சரவணன் எவ்வாறு எப்போது இறந்தார் என்றும் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும், இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணன் த/பெ சண்முகம் என்பவர் கூட்டேரிப்பட்டி நடுகுப்பம் கிராமத்தில் வசித்து வந்தார் என்றும், அவர் எனக்கு மாமா முறை என்றும், அவர் ஸ்டவ் ரிப்பேர் செய்யும் தொழில் செய்து வந்தார் என்றும், அவருக்கும் சென்னை மதுரவாயலை சேர்ந்த 3வது எதிரி அன்பு என்ற அன்பழகன் த/பெ பலராமன் என்பவர் தன் மாமனார் ஊரான மேற்படி கூட்டேரிப்பட்டிக்கு வந்தவர் அவருக்கு நண்பரான சரவணன்

என்பவருடன் வெளியில் 12.4.2011ந் தேதி அன்று சென்றார்கள் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை

20.10.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.24/2016

அ.சா.13

பெயர்	பாபு		
த/பெ	பாண்டூரங்கள்	மதம்	
கிராமம்	அரியலூர் திருக்கை	தொழில்	
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	35 /2023
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணனை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் எனக்கு தெரியாது. சரவணன் எவ்வாறு எப்போது இறந்தார் என்றும் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும், இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணன் த/பெ சண்முகம் என்பவர் கூட்டேரிப்பட்டு நடுகுப்பம் கிராமத்தில் வசித்து வந்தார் என்றும், அவர் எனக்கு மாமா முறை என்றும், அவர் ஸ்டவ் ரிப்பேர் செய்யும் தொழில் செய்து வந்தார் என்றும், அவருக்கும் சென்னை மதுரவாயலை சேர்ந்த 3வது எதிரி அன்பு என்ற அன்பழகன் த/பெ பலராமன் என்பவர் அவருக்கு நண்பர் என்றும், அவரும் என் மாமாவும் ஒரே தொழிலை செய்து வந்தார்கள் என்றும்,

கடந்த 11.4.2011, 12.4.2011 இரண்டு நாட்களும் வீட்டில் இருந்தார்கள் என்றும், 2 பேரும் 12ந் தேதி இரவு 7 மணிக்கு ஊருக்கு போவதாக சொல்லி கிளம்பி சென்றார்கள் என்றும், 13.4.2011ந் தேதி விடியற்காலை அரியலூர் திருக்கை ஆனந்தம் நகர் பிளாட்டில் சரவணன் கொலை செய்யப்பட்டு கிடந்ததாக தெரியவந்தது என்றும், பிறகு விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சரணவன் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினோம் என்றும், கடைசியாக எங்கள் வீட்டில் இருந்து சரவணன் போகும்போது அன்பு தான் கூட போனார் என்றும், இது குறித்து காவல்துறை விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதின்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை