

09.11.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.24/2016

அ.சா.15

பெயர்	ஜெகதீசன்		
த/பெ	ஜெயராமன்	மதம்	
கிராமம்	அரியலூர் திருக்கை	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	52/2023
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் காய்கறி வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணனை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் எனக்கு தெரியாது. குறிப்பாக எதிரி அன்பழகனை பார்த்தது இல்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி அன்பழகனின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்தை சுமார் 11 வருடங்களுக்கு ஒரு நாள் நான் வீட்டில் இருக்கும்போது ஒரு வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்க வந்த போலீசார் எழுதாத வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் பெற்று சென்றார்கள். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.9 ஆகும். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுககு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 28.7.2011ந் தேதி மதியம் சுமார் 12.15மணியளவில் வீரமூர் அய்யனார்கோவில் அருகில் நானும் முருகேசன் மகன் காத்தவராயன் இருந்தபோது கெடார் போலீசார் ஒரு வழக்கு சம்மந்தமாக எதிரி ஒருவரை விசாரிக்க போவதாகவும், நாங்கள் இருவரும் அதில்

சாட்சியாக இருக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டதின்பேரில் சென்னை மதுரவாயலை சேர்ந்த பலராமன் மகன் அன்பு என்ற அன்பழகனை போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், அவர் கொடுத்த ஓப்புதல் வாக்குமூலத்தை போலீசார் பதிவு செய்தார்கள் என்றும், அதில் சரவணன் என்பவரை கொலை செய்ய மற்ற எதிரிகளுக்கு துணையாக இருந்தும், கொலை செய்தது சம்மந்தமாக அவர் கூறியதை செஞ்சி ஆய்வாளர் அவர்கள் (கெடார் காவல்நிலைய பொறுப்பு) பதிவு செய்தார்கள் என்றும், அதில் நானும் காத்தவராயனும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதின்பேரில் காப்பாற்றும் நோக்கத்தில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை