

05.02.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.24/2016

அ.சா.16

பெயர்	நந்தினி		
க/பெ	மலையப்பன்	மதம்	
கிராமம்	வண்டலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	சென்னை	வயது	30/2024
மாவட்டம்	சென்னை	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன் (1ம் எதிரி) என் கணவர் ஆவார். நான் தற்போது மேற்படி மலையப்பன் என்பவரை வேறு திருமணம் செய்துகொண்டேன். அவருடன் இருப்பவர் பெயர் அன்பு ஆகும். அவரை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணன் என் சொந்த அண்ணன் ஆவார். (இந்த வழக்கில் இவர்கள் இருவரை தவிர அன்பு என்கிற அன்பழகன் என்பவரையும் எனக்கு தெரியும். 2011ம் ஆண்டில் எனக்கும் 1ம் எதிரி ஐயப்பனுக்கும் திருமணம் நடந்தது. எங்களுக்கு திருமணமாகி குமரேசன் மற்றும் மகள் சாருலதா ஆகியோர் உள்ளனர். எங்களுக்குள் சிறு சிறு தகராறுகள் இருக்கும். அப்போது 1ம் எதிரி என்னை தாய் வீடு செல்ல விடமாட்டார். அப்போது எல்லாம் இது போன்று பல தகராறுகள் நடந்துள்ளது. நான் ஒரு நாள் என் அண்ணன் சரவணனுக்கு சண்டை சம்மந்தமாக போனில் தகவல் தெரிவித்தேன். அவர் வந்து என்னை என் அம்மா வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார். அதன் பிறகு என் அம்மா வீட்டிற்கு என் கணவர் 1ம் எதிரி அவரது அப்பா மூர்த்தியும், என் தாய் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். அப்போது என் அண்ணன் அவர்களை நியாயம் கேட்டு இருவரையும் அடிக்க சென்றார். அதன் பிறகு அவர்கள் சென்று விட்டார்கள். அதன் பிறகு ஒருநாள் என் உறவினர் பாபு என்பவர் சமார்

13 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் இரவு சுமார் 11 மணி அளவில் போன் மூலமாக என் அண்ணன் சரவணனை அரியலூர் ஒரு ஓட்டல் பின்புறம் வைத்து என் கணவர், எதிரி அன்பு மற்றும் மற்றொரு ஐயப்பன் சேர்ந்து கொலை செய்துவிட்டதாக எனக்கு தெரிவித்தார். அதன் பிறகு எனது அண்ணனின் பிரேதத்தை முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தோம். இது சம்மந்தமாக காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சம்பவம் குறித்து நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. நான் போன் செய்த பிறகு தான் வந்தேன். அரியலூரில் தான் எனது அண்ணன் இருக்கிறார். இரவு சம்பவம் நடந்தது. காலை சென்று பார்த்ததாக கூறிவிட்டு சாட்சி தற்போது முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்ததாக கூறுகிறார். நான் அன்று காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன். எதிரிகளை பார்த்தேன். நான் அன்று மூன்று பேரை பார்த்தேன். சம்பவத்திற்கு மறுநாள் காலையிலேயே மூன்று பேரையும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்த்தேன். நான் எதிரிகளின் உடையில் இரத்த கறையை பார்த்தேனா என்றால் மூன்றாம் எதிரியின் உடலில் இரத்த கறையை பார்த்தேன். இது சம்மந்தமாக நான் காவல் துறையில் காண்பித்தேனா என்றால் இல்லை. காவல் துறையினர் விசாரணையில் நான் அன்பழகன் என்கிற அன்பு ராக்கி ரமேசுடன் வேலை செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேஜ் எனக்கு சித்தப்பா முறையாகும். அவர் என்ன வேலை செய்துக்கொண்டிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ராக்கி ரமேஜ் மீது நிறைய கொலை வழக்குகள் உள்ளதா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனது அண்ணனுக்கும், ராக்கி ரமேசுக்கும் இடையே முன்விரோதம் எதுவும் இல்லை. என் அண்ணன் ராக்கி ரமேசுடன் நன்றாக பழகுவார் என்றும் , போவார், வருவார் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேசுடன் சென்ற எனது அண்ணன் அவர் செய்த கொலைகளில் தொடர்புடையவர் என்பதால் அவர்களால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் என் அண்ணனை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கெடாரில் காவல் நிலையம் மூலம் தகவல் சொன்னார்கள். எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும், 1ம் பிரதிவாதி என்னை வைத்து வாழவில்லை என்பதால் சம்பவத்தை பற்றி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்கு தயாராக இல்லாததால் 3ம் பிரதிவாதி

தரப்பின் வாய்ப்பு முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை.

05.02.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.24/2016

அ.சா.16

பெயர்	நந்தினி		
க/பெ	மலையப்பன்	மதம்	
கிராமம்	வண்டலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	சென்னை	வயது	30/2024
மாவட்டம்	சென்னை	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். மூர்த்தி மகன் ஐயப்பன் (1ம் எதிரி) என் கணவர் ஆவார். நான் தற்போது மேற்படி மலையப்பன் என்பவரை வேறு திருமணம் செய்துகொண்டேன். அவருடன் இருப்பவர் பெயர் அன்பு ஆகும். அவரை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சரவணன் என் சொந்த அண்ணன் ஆவார். (இந்த வழக்கில் இவர்கள் இருவரை தவிர அன்பு என்கிற அன்பழகன் என்பவரையும் எனக்கு தெரியும். 2011ம் ஆண்டில் எனக்கும் 1ம் எதிரி ஐயப்பனுக்கும் திருமணம் நடந்தது. எங்களுக்கு திருமணமாகி குமரேசன் மற்றும் மகள் சாருலதா ஆகியோர் உள்ளனர். எங்களுக்குள் சிறு சிறு தகராறுகள் இருக்கும். அப்போது 1ம் எதிரி என்னை தாய் வீடு செல்ல விடமாட்டார். அப்போது எல்லாம் இது போன்று பல தகராறுகள் நடந்துள்ளது. நான் ஒரு நாள் என் அண்ணன் சரவணனுக்கு சண்டை சம்மந்தமாக போனில் தகவல் தெரிவித்தேன். அவர் வந்து என்னை என் அம்மா வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார். அதன் பிறகு என் அம்மா வீட்டிற்கு என் கணவர் 1ம் எதிரி அவரது அப்பா மூர்த்தியும், என் தாய் வீட்டிற்கு வந்தார்கள்.

அப்போது என் அண்ணன் அவர்களை நியாயம் கேட்டு இருவரையும் அடிக்க சென்றார். அதன் பிறகு அவர்கள் சென்று விட்டார்கள். அதன் பிறகு ஒருநாள் என் உறவினர் பாபு என்பவர் சுமார் 13 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் இரவு சுமார் 11 மணி அளவில் போன் மூலமாக என் அண்ணன் சரவணனை அரியலூர் ஒரு ஓட்டல் பின்புறம் வைத்து என் கணவர், எதிரி அன்பு மற்றும் மற்றொரு ஐயப்பன் சேர்ந்து கொலை செய்துவிட்டதாக எனக்கு தெரிவித்தார். அதன் பிறகு எனது அண்ணனின் பிரேதத்தை முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்தோம். இது சம்மந்தமாக காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சம்பவம் குறித்து நேரடியாக எதுவும் தெரியாது. நான் போன் செய்த பிறகு தான் வந்தேன். அரியலூரில் தான் எனது அண்ணன் இருக்கிறார். இரவு சம்பவம் நடந்தது. காலை சென்று பார்த்ததாக கூறிவிட்டு சாட்சி தற்போது முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்ததாக கூறுகிறார். நான் அன்று காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன். எதிரிகளை பார்த்தேன். நான் அன்று மூன்று பேரை பார்த்தேன். சம்பவத்திற்கு மறுநாள் காலையிலேயே மூன்று பேரையும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பார்த்தேன். நான் எதிரிகளின் உடையில் இரத்த கறையை பார்த்தேனா என்றால் மூன்றாம் எதிரியின் உடலில் இரத்த கறையை பார்த்தேன். இது சம்மந்தமாக நான் காவல் துறையில் காண்பித்தேனா என்றால் இல்லை. காவல் துறையினர் விசாரணையில் நான் அன்பழகன் என்கிற அன்பு ராக்கி ரமேசுடன் வேலை செய்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேஜ் எனக்கு சித்தப்பா முறையாகும். அவர் என்ன வேலை செய்துக்கொண்டிருந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. ராக்கி ரமேஜ் மீது நிறைய கொலை வழக்குகள் உள்ளதா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனது அண்ணனுக்கும், ராக்கி ரமேசுக்கும் இடையே முன்விரோதம் எதுவும் இல்லை. என் அண்ணன் ராக்கி ரமேசுடன் நன்றாக பழகுவார் என்றும் , போவார், வருவார் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேசுடன் சென்ற எனது அண்ணன் அவர் செய்த கொலைகளில் தொடர்புடையவர் என்பதால் அவர்களால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் என் அண்ணனை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கெடாரில் காவல் நிலையம் மூலம் தகவல் சொன்னார்கள். எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும், 1ம் பிரதிவாதி என்னை வைத்து வாழவில்லை என்பதால் சம்பவத்தை பற்றி

பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்கு தயாராக இல்லாததால் 3ம் பிரதிவாதி தரப்பின் வாய்ப்பு முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை இல்லை.