

05.02.2024.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 24/2016

அ.சா.3

பெயர்.திரு.சண்முகம்

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. போன் மூலம் எனக்கு கெடார் காவல் நிலையத்திலிருந்து தகவல் கொடுத்தார்கள். நான் காவல் நிலையம் சென்றேன். அங்கு மூன்று பேரும் இருந்தார்கள். நான் சம்பவம் நடந்த அன்று காலையிலேயே அங்கு சென்று வீட்டேன். சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் இல்லை. நேரில் பார்த்து தான் எதிரிகளை பிடித்து வைத்திருந்தார்கள். ஆறுமுகம் என்ன புகார் கொடுத்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் தனது புகாரில் சந்தேகத்தின் பேரில் தான் 1ம் எதிரி கொலை செய்திருப்பதாக கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அவர் தனது புகாரில் கிழக்கு பக்கம் 3 பேரும், மேற்கு பக்கம் சிலரும் சம்பவ இடத்திலிருந்து ஓடினார்கள் என்று கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. ராக்கி ரமேஷ் எனது அண்ணன் மகன். அவருக்கும் என் மகனுக்கும் சண்டை எதுவும் இல்லை. நல்ல உறவு இருந்தது. அவருடன் எனது மகன் நல்ல பழக்கம். அவர்மீது சுமார் 4,5 கொலை வழக்குகள் உள்ளது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. தற்போது அவர் உயிருடன் இல்லை. அவருக்கு என்ன ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. ராக்கி ரமேசுடன் எனது மகன் பல கொலைகளில் உடந்தையாக இருந்துள்ளார் என்றும் அதில் பாதிக்கப்பட்ட எவரோ ஒருவர் தான் இந்த கொலைகளை செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் மகளை வைத்து வாழவில்லை என்ற முன்விரோதத்தாலும் , எதிரியின் மீதுள்ள கோவத்தினாலும்

பெயர் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை