

22.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா.17

பெயர்	விஜயா		
க/பெ	ஏழுமலை		
கிராமம்	மேல்வெங்கமூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	46/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது திண்டிவனம் நகர காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 13.04.2011ந் தேதி கெடார் காவல் நிலையத்தில் நான் முதல் நிலை காவலராக பணியிலிருந்த போது கெடார் காவல் நிலைய கு.எண்.71/2011, இ.த.ச.பிரிவு302 வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையை துரித தபால் மூலம் விழுப்புரம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 அவர்களிடம் ஒப்படைக்க வேண்டி அன்று த.கா. 1151 திரு.உத்திரமணி என்பவர் என்னிடம் ஒப்புவித்த தபாலை நீதித்துறை நடுவர் பொறுப்பு வகித்து கள்ளக்குறிச்சி நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்புவித்தேன். இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரித்தார்கள்.

### 1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் எத்தனை மணிக்கு தபால் வாங்கினேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எத்தனை மணிக்கு நான் கள்ளக்குறிச்சியை அடைந்தேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

### 3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் காவல் துறை விசாரணையில் விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 அவர்களிடம் விரைவு தபாலை கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன். நான் கொடுத்த விரைவு தபால் அங்கு சேர்ந்தது என்பதற்கு என்னிடம் அத்தாட்சி வழங்கப்பட்டதா என்றால் போலீஸ் பாஸ்போர்ட்டில்

கையெழுத்து போட்டு தந்தார்கள். நான் காவல் துறை விசாரணையில் கள்ளக்குறிச்சி நீதித்துறை  
நடுவரிடம் ஒப்படைத்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். (3ம் எதிரி தரப்பில் 1ம் எதிரி  
தரப்பில் கேட்கப்பட்ட கேள்விகள் தமதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.)