

19.07.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா.18

பெயர்	பா.கற்பகம்		
க/பெ	அரவிந்தன்		
கிராமம்	திருவண்ணாமலை	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவண்ணாமலை	வயது	47/2024
மாவட்டம்	திருவண்ணாமலை	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது உதவி பேராசிரியராக தோல்நோய் சிகிச்சை பிரிவில் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் பணி புரிகிறேன். கடந்த 13.04.2011ம் தேதி விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் உதவி பேராசிரியராக பணியில் இருந்தபோது சரவணன் வயது 27 என்பருடைய பிரேதம் கெடார் காவல் நிலைய ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் அந்த நிலைய காவலர் எண் 497 அச்சுதன் என்பவர் மேற்படி பிரேதத்தினை அடையாளம் காட்டி பிரேத பரிசோதனை கோரிக்கை பெறப்பட்டது. 13.04.2011 பிற்பகல் 1 மணி அளவில் பிரேத பரிசோதனை ஆரம்பமானது. பிரேதத்தினை பரிசோதனை செய்ய அவரது கைகளும் கால்களும் விறைத்த நிலையில் இருந்தது. கண்கள் மூடியும், வாய் மூடியும் இருந்தது. நாக்கு உள்ளே இருந்தது. அவருக்கு கீழ்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

### வெளிப்புற காயங்கள்

1. தலை மற்றும் முகம் சிதைந்துள்ளது.
2. மண்டைஓட்டு எலும்புகள் முறிந்திருந்தது.
3. 4 x 1 செ.மீ அளவிலான கிழிந்த காயம் தலையின் மேல்பகுதியில் காணப்பட்டது.

4. 10 x 10 செ.மீ அளவிலான இரத்தம் உறைந்த காயங்கள் இடது காதில் காணப்பட்டது.
5. 4 x 1/2 x 1/2 அளவிலான கிழிந்த காயம் இடது பக்க காதில் காணப்பட்டது.
6. 3 x 2 x 2 அளவிலான செ.மீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் வலது பக்க புருவத்தின் மேல் காணப்பட்டது.
7. இடது கையில் 2வது மெட்டா கார்ப்பல் என்ற எலும்பு முறிந்து வெளியே காணப்பட்டது.

### உட்புற காயங்கள்

1. மண்டை ஓட்டை திறந்து பார்த்தபோது மூளை நசுங்கி இரத்த கசிவுடன் காணப்பட்டது.
2. மண்டை ஓட்டின் வழியாக மூளையின் ஒரு பகுதி வெளியே வந்திருந்தது.
3. வலது மற்றும் இடது பக்க மண்டை ஓட்டில் எலும்புகள் முறிந்தும் இடம் மாறியும் காணப்பட்டது.
4. மார்பில் உள்ள விலா எலும்பு மற்றும் நெஞ்சு எலும்பு நன்றாக இருந்தது.
5. இருதயம் வெளிறி இருந்தது. அதன் உள்ளே இரத்தம் ஏதும் காணப்படவில்லை.
6. நுரையீரல் வெளிறி இருந்தது.
7. வயிற்று பகுதி வெளிறி காணப்பட்டது. 300 கி அளவிலான செரிமானம் ஆகாத உணவுப்பொருள் இருந்தது.
8. கல்லீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் வெளிறி காணப்பட்டது.
9. சிறு மற்றும் பெருங்குடல் காற்று அடைபட்டு உப்பி இருந்தது.
10. இடுப்பு எலும்பு மற்றும் தண்டுவடம் நன்றாக இருந்தது.

பிரேத பரிசோதனை 13.04.2011 பிற்பகல் 2.15 நிமிடத்தில் நிறைவடைந்தது.

இறப்பின் நேரம் சுமார் 12 லிருந்து 16 மணி நேரம் பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்பு ஏற்பட்டிருக்க கூடும்.

மேற்குறிப்பிட்ட காயங்களாலும், மற்றும் அதனால் ஏற்பட்டிருக்கும் இரத்த போக்கினாலும் மற்றும் அதிர்ச்சியினாலும் மரணம் ஏற்பட்டிருக்க கூடும் என்று நான் என் இறுதி கருத்துரையை வழங்கியுள்ளேன். அந்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை

அ.சா.ஆ.11 ஆகும். அதிலேயே வழங்கப்பட்டுள்ள இறுதி கருத்துரை அ.சா.ஆ.12 ஆகும். இது சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

### 1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் ஒரே நாளிலேயே பிரேத விசாரணை அறிக்கை மற்றும் இறுதி கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன். இந்த வழக்கில் உள்ளூறுப்புகளை எடுத்து அதில் விசம் உள்ளதா என்பதை கண்டறிய பரிசோதனைக்கு அனுப்பவில்லை. ஆய்வாளர் என்னை அன்றே விசாரித்திருப்பார். எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. ஆய்வாளர் என்னிடம் இந்த காயங்கள் எந்த ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டது என்பது குறித்து ஆயுதங்களை காட்டி என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை. எனது பிரேத பரிசோதனையில் கேஸ் இஸ்டரி சொல்லப்படவில்லை. தடியால் ஒருவர் பக்கத்தில் இருந்து அடித்தால் 2ம் அடிக்கு மேல் இரத்தம் தெறிக்க வாய்ப்புள்ளது என்றால் உள்ளது. இந்த காயங்கள் தடியை தவிர சுத்தியாலும், சம்மட்டியாலும் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். இறப்பு நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்தவரின் உடலில் எண்ணற்ற அடிகள் உள்ளது. நான் உள்ளூறுப்பு பரிசோதனைக்கு அனுப்பி இருந்தால்தான் இறப்பிற்கான உண்மையான காரணம் தெரிந்திருக்கும் என்றும், இறந்தவர் விசத்தின் காரணமாக கூட இறந்திருக்கலாம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

### 3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாக்கப்பட்டதில் எது கொடுங்காயம் எது சாதாரண காயம் என்று நான் சொல்லவில்லை. தாக்கப்பட்டவருக்கு எத்தனை காயங்கள் ஏற்பட்டிருக்கும் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். இறந்தவருக்கு காயம் மழுங்கிய ஆயுதத்தால் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்பு உள்ளது. தலை மற்றும் முகத்தில் ஏற்பட்ட சிதைந்த காயங்கள் மற்றும் எலும்பு முறிவு மழுங்கிய ஆயுதங்களால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. கூர் முனை உள்ள ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட வாய்ப்பு இருந்ததா என்றால் இடது பக்க காதில் ஏற்பட்ட கிழிந்த காயம் கூர் முனை ஆயுதத்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. இறந்தவருக்கு தலையில் வலது இடது பக்கம் முழுவதும் காயங்கள் உள்ளது. இறந்தவருக்கு முகத்தில் காதில் கிழிந்த காயம் இருந்தது. அவர் சீழே விழுந்ததால் புருவங்களில் சிராய்ப்பு காயம் உள்ளது. இது போன்று இவ்வளவு காயங்களை ஏற்படுத்த வேண்டும் என்றால் எத்தனை பேர் சேர்ந்து ஏற்படுத்த வேண்டும் என்றால் குறைந்தது 5 பேராவது இருக்க வேண்டும். காயத்திலிருந்து மண் போன்ற பொருட்களை கைப்பற்றினோமா என்றால்

அதுகுறித்து அறிக்கையில் இல்லை. எந்த விதமான திடப்பொருளும் காயங்களில் இருந்து சேகரிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பரிசோதனை நேரத்திற்கு முன்பு காயங்கள் எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன்பு ஏற்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அதுபோன்று சொல்லவில்லை. இறந்தவரின் உடலில் மது அளவு எவ்வளவு உள்ளது என்று அறிக்கையில் குறிப்பிடப்படவில்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை