

09.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா.19

பெயர்	அச்சுதன்		
த/பெ	கோவிந்தன்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	50/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் மேற்கு காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். கடந்த 13.04.2011ம் வருடம் நான் கெடார் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியில் இருந்தபோது இந்த வழக்கில் இறந்து போன கூட்டேரிபட்டை சேர்ந்த சரவணன் த/பெ சண்முகம் என்பவரின் பிரேதத்தினை உடற்கூராய்வு செய்ய வேண்டி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வேண்டுகோளின் படி மருத்துவரை அணுகி பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி பிரேதத்தினை ஒப்புவித்தேன். பின்பு பிரேத உடற்கூராய்வு முடிந்த பிறகு பிரேதத்தை அவரது தந்தை சண்முகம் த/பெ செல்வராஜ் என்பவர் வசம் ஒப்புவித்தேன். பிரேதத்தின் மேல் இருந்து எடுக்கப்பட்ட உடைகளை காவல் நிலையம் சென்று ஆய்வாளரிடம் ஒப்புவித்தேன். ஆய்வாளர் படிவம் 91 மூலம் அவைகளை கைப்பற்றி கொண்டார்கள். அவைகளை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டியதின் பேரில் அதை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்து அவர்களுடைய உத்தரவின் பேரில் விழுப்புரம் தடைய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஆய்விற்காக ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

### 1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் என்னென்ன பொருட்களை நான் கொடுத்தேன் என்று எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. உடல் உறுப்புகளை கொடுத்தால் பாட்டிலில்தான் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அதுபோன்று எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை. ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்தில் வைத்துதான் அதே தேதியில் என்னை விசாரித்தார். லேபில் ஒப்படைத்தது குறித்து ஒரு முறை விசாரித்தார். ஆய்வாளர் என்னிடம் வேண்டுகோள் கடிதத்தை அப்போதே கொடுத்துவிட்டார். காலை 4.45 மணிக்கு பிரேதத்தை ஆம்புலன்ஸில் ஏற்றும் போதே கொடுத்தார். அந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை மருத்துவரிடம் எப்போது கொடுத்தேன் என்றால் நேரம் சரியாக ஞாபகமில்லை. அன்றே கொடுத்தேன். நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் வேண்டுகோள் கடிதத்தை மருத்துவரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும், இந்த வழக்கிற்காக பொய் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் ஆய்வாளரும் என்னிடம் காலை 4.45 மணிக்கு கடிதம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

### 3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

பிரேதத்தை என்னிடம் கஞ்சனூர் வட்ட ஆய்வாளர் ஒப்படைத்தார். பிரேத அறிக்கைக்காக நான் நீதிமன்ற அனுமதி கடிதம் பெற்றேனா என்றால் இல்லை. தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு ஒப்படைப்பதற்காக நீதிமன்றத்தில் இருந்து கடிதம் பெற்றேன். பிரேதத்தின் மீது இருந்த துணிகளை நான் லேபில் ஒப்படைத்தேன். என்னை எந்தெந்த தேதிகளில் விசாரித்தார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. விசாரணை ஒரே முறைதான் நடந்தது. எனது சாட்சியம் ஏற்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

(2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 3ம் எதிரி தமதாக ஏற்றுக் கொண்டார்)

மறுவிசாரணை

இல்லை