

17.04.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் விழுப்புரம் )

அமர்வு வழக்கு எண். 24/2016

அ.சா.20

பெயர்	திருமதி. செல்வி		
க/பெ	சுப்பிரமணியன் (வேட்)		
கிராமம்	வேலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	வேலூர்	வயது	64/2025
மாவட்டம்	வேலூர்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார் .

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல்துறையில் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று மேற்படி விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 12-04-2011 ஆம் தேதி நான்விழுப்புரம் மாவட்டம் கஞ்சனூர் வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது, அரியலூர் திருக்கை கிராமத்தைச் சேர்ந்த ஜெயராமன் மகன் ஆறுமுகம் என்பவர் கெடார் காவல் நிலையத்தில் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்துப்பூர்வமான புகாரை நிலைய தலைமை காவலர் 1151 திரு உத்திர மணி என்பவர் 12-04-2011 இரவு 12 மணிக்கு பெற்று, கெடார் காவல் நிலைய குற்ற எண் 71/11 இதச பிரிவு 302 -ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து முறையாக உரிய நீதிமன்றத்திற்கும்

பிரதிகளை உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்து இது சம்பந்தமாக எனக்கு போன் மூலம் தகவல் தெரிவித்தும் மேல்விசாரணைக்காக வழக்கு கோப்பினை என்னிடம் ஒப்புவித்தார் ( அந்த தலைமை காவலர் உத்திரமணி என்பவர் இறந்துவிட்டார் அவரது கையெழுத்து மற்றும் கையொப்பம் எனக்கு நன்கு பரிசீலனாகும்). என்னிடம் காட்டப்படும் அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா. ஆ.13 ஆகும். நான் வழக்கு கோப்பினை பார்த்தும், அதை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி எங்களிடம் ஒப்புவித்த எதிரிகள் ஐயப்பன் த/பெ மூர்த்தி, ஐயப்பன் த/பெ ஏழுமலை ஆகியோர்களை மறுநாள் பாராளுமன்ற தேர்தல் வாக்குப்பதிவு நடைபெற இருந்ததால் மேற்படி ஊர் தலைவர் நாகையன் வசம் ஆஜர் முச்சலிக்கா மூலம் ஒப்புவித்து மறுநாள் என்னிடம் ஆஜர் படுத்த உத்தரவிட்டேன். ஆனால் அங்கிருந்து இருவரும் தலைமறைவு ஆகிவிட்டனர். (அன்று இரவே) 13/4/2011-ம் தேதி விடியற்காலை ஒரு மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பெற்று, சம்பவ இடம் சென்று, நான் பார்க்கும்போது இருட்டாக இருந்ததாலும், அங்கு இருந்த பெயர் ஊர் விலாசம் தெரியாத ஒரு ஆண் நபர் சடலமாக இருந்ததை பார்வையிட்டு, அதனுடைய காயங்களை தெரிந்து கொண்டு, விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு தலைமை காவலர் மூலம் அனுப்பி வைத்தேன். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகன் தயார் செய்ய அந்த சமயம் இயலவில்லை. அந்த இடத்தை காவலர் மூலம் யாரும் தொந்தரவு செய்யாமல் பாதுகாப்பிற்கு ஏற்பாடு செய்தேன். 13/04/2011-ம் தேதி காலை 6 மணி முதல் 8 மணி வரை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்த பிரேதத்தின் மீது சாட்சிகள் மற்றும் பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டு, பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா. ஆ.14 ஆகும். அங்கேயே சாட்சிகள் ஆறுமுகம், சிவா, உமாநாத், சண்முகம் பாஞ்சாலி, வேலு, நாகையன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றேன். பிரேத விசாரணை முடித்து இறப்பின் மருத்துவ காரணம் அறியும் பொருட்டு பிரேத பரிசோதனை செய்ய அறிக்கை தயார் செய்து காவலர் 497 அச்சுதன் என்பவர் மூலம் உடற்கூறாய்வு செய்ய பிரேதத்தை ஒப்புவித்தேன். பிரேத பரிசோதனை முடித்து உடலை உறவினர் வசம் ஒப்புவித்தேன். பிறகு அன்று 13/04/2011 காலை 9.30 மணிக்கு பாதுகாக்கப்பட்ட சம்பவ இடத்தை சாட்சிகள் உமாநாத், வேலு ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு, பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து

கையொப்பமிட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசர் நான் தயார் செய்ததுதான். அது அ.சா.ஆ.15 ஆகும். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.16 ஆகும். அன்று பகல் 10.30 மணிக்கு சம்பவ இடத்தில் எதிரிகள் கொலை செய்ய பயன்படுத்தியதாக தெரிய வந்த ரத்தம் தோய்ந்த சுமார் 1 கிலோ 720 கிராம் எடையுள்ள கருங்கல் ஒன்றையும், ரத்தம் கலந்த மண் மற்றும் ரத்தம் கலக்காத மண் ஆகியவற்றை மகசரில் கைப்பற்றி சாட்சிகள் உமாநாத், வேலு ஆகியோரிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். சம்பவ இடத்திற்கு எட்டு அடி தள்ளி ரத்தக்கரை படிந்த முள்வேலி தடிகள் இருந்தது கைப்பற்றி மற்றும் 3 அடி அருகில் இருந்த நெப்போலியன் பிராந்தி கோர்ட்டர் பாட்டில்கள், இரண்டு மூடிகள், ஆகியவற்றை மகசர் தயார் செய்து சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி மேற்படி சாட்சிகளிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர்கள் முறையே (10:30, 11:30, 12.00 மணிக்கு தயார் செய்தவை) அ.சா.ஆ. 17, 18, 19, ஆகும். மேற்படி சம்பவ இடங்களில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். சாட்சி ரத்தம் தோய்ந்த கருங்கல்லை சரியாக அடையாளம் காட்டினார். இந்த கருங்கல் சா.பொ.1 ஆகும். ரத்தம் தோய்ந்த மண் மற்றும் சாதாரண மண் முறையே சா.பொ. 2, 3 ஆகும். மேலும் வேலி காத்தான் முள் தடி சா.பொ.4 ஆகும். நெப்போலியன் என்ற ஆங்கிலேய எழுத்துள்ள கோர்ட்டர் பாட்டில்கள் எண்ணிக்கை 2 மற்றும் அதன் மூடிகள் எண்ணிக்கை 2 முறையே சா.பொ. 5, 6 ஆகும். 14-04-2011 ஆம் தேதி இந்த வழக்கினை தொடர்ந்து விசாரணை மேற்கொண்டு சம்பவத்தில் அருகில் இருந்த சாட்சிகள் காத்தவராயன், பிரகாஷ், குபேந்திரன், மணிகண்டன், முருகன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் அன்றே பிரேதத்தை ஒப்புவித்து வந்த காவலர் 497 அச்சுதன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 15-04-2011 ஆம் தேதி இறந்த நபரான சரவணன் மனைவி வளர்மதி, மற்றும் இறந்தவரின் தங்கை நந்தினி, ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 16-04 2011 ஆம் தேதி சாட்சிகள் பாலு மணிகண்டன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 17-04-2011 ஆம் தேதி சாட்சி ஆறுமுகம் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 18-04-2011 ஆம் தேதி பகல் 2.45 மணிக்கு அரியலூர் திருக்கை முக்கியஸ்தர் ஆன நாகையன் என்பவரிடம் வந்த பின்னால் பெயர் ஊர் விலாசம் தெரிந்த ஐயப்பன் தந்தை பெயர் மூர்த்தி மற்றும்

மற்றொரு ஐயப்பன் தந்தை பெயர் ஏழுமலை ஆகியோர் போலீசார் தேடுவதாக தெரிந்து நாகையனிடம் வந்து சரண்டர் ஆனவர்களை அவர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொன்னுரங்கம், மற்றும் உதவியாளர் ஜானகிராமன், ஆகியோரின் வசம் ஒப்புவித்து, அவர்கள் என்னிடம் போன் மூலம் தகவல் சொன்னது தெரிந்து பகல் 3.00 மணி அளவில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகம் சென்று கிராம நிர்வாக அலுவலர், மற்றும் உதவியாளர் முன்னிலையில், எதிரி தானாக எந்த வற்புறுத்தலும் துன்புறுத்தலும் இன்றி கொடுத்துக்கொண்ட ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தும், சாட்சிகள் மற்றும் எதிரிகளிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் சரவணனுக்கும் தங்களுக்கும் ஏற்பட்ட விரோதம் மற்றும் அவரை கொலை செய்த விவரங்களை எதிரிகள் கூறினார்கள். அந்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் என்னை அழைத்து சென்றால் கொலை செய்ய பயன்படுத்திய தடியை அடையாளம் காட்டுவதாக கூறினார்கள்( ஏற்கனவே அந்த தடி சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றப்பட்டுள்ளது). சம்பவ இடத்திற்கு கூட்டிச் சென்று கொலை செய்த விவரம் குறித்து எதிரிகள் சம்பவ இடத்தை காட்டியதை வீடியோ பதிவு செய்தும் முடித்து 17.00 மணிக்கு இருவரையும் காவல் நிலையம் அழைத்து வந்து இரவு 20.00 மணிக்கு நிலையத்தில் ஒப்புவித்து அன்றே நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். 19-04-2011 ஆம் தேதி மகசரில் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்களை படிவம் 95 மூலம் நீதிமன்றம் ஒப்புவித்தோம். சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் துரைராஜ் என்பவரை நியமித்து ஆய்வுக்கு அனுப்பி ஆய்வறிக்கை பெற நீதிமன்றத்திற்கு அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன். 20-04-2011 ஆம் தேதி சாட்சிகள் ஆறுமுகம், சிவா, உமாநாத், சண்முகம், பாஞ்சாலி, வேலு, நாகையன், இவர்களையும், நீதிமன்ற காவலில் இருந்த எதிரிகள் ஐயப்பன் த/பெ ஏழுமலை, ஐயப்பன் த/பெ மூர்த்தி ஆகியோரிடம் இருந்து பிரிவு 164 கு. வி.மு.ச படி வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய விழுப்புரம் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவருக்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து அவர் சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்ய வானூர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திலும், எதிரிகளின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்ய திண்டிவனம் நீதித்துறை நடுவரிடமும் ஒப்படைக்க உத்தரவிட்டார். அதன் பேரில் 09-05-2011 ம் தேதி எதிரிகளை திண்டிவனம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் படுத்தினேன். நீதித்துறை நடுவர் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். 23-05-2011ம் தேதி சாட்சிகளை வானூர் நீதித்துறை நடுவர்

நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்தேன். அங்கு நீதித்துறை நடுவர் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். ஐயப்பன் த/பெ மூர்த்தி (1ம் எதிரி) என்பவரது பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.20 ஆகும். ஐயப்பன் த/பெ ஏழுமலை (2ம் எதிரி) என்பவரது பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.21 ஆகும். சாட்சி ஆறுமுகம் என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.2 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சாட்சி சிவா என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.22 ஆகும். சாட்சி உமாநாத் என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.3 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சாட்சி சண்முகம் என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.4 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சாட்சி பாஞ்சாலி என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.5 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சாட்சி வேலு என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.23 ஆகும். சாட்சி நாகையன் என்பவரின் பிரிவு 164 கு.வி.மு.ச படியான வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.24 ஆகும். நான் மேலே சொன்ன சான்று பொருட்களை அனுப்பியதற்கான படிவம் 95-கள் முறையே (13-04-2011 ம் தேதி 10.30 மணி, 11.30 மணி, 12.00 மணி) அ.சா.ஆ. 25, 26, 27 ஆகும். அதன் பிறகு நான் திருவண்ணாமலை மாவட்டத்திற்கு மாறுதலில் சென்றதால் வழக்கு கோப்பினை காவல் நிலையத்திற்கு ஒப்புவித்து சென்றேன். சாட்சிகள் நாகையன் என் விசாரணையில் எதிரிகள் காவல் நிலையத்திலிருந்து தப்பித்து சென்றதை பிடித்து வந்து ஒப்படைத்தது பற்றியும், கு.வி.மு.ச 164 படி வாக்குமூலம் அளித்ததை பற்றியும் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சாட்சி பொன்னுரங்கம் ஒன்றாம் எதிரி ஐயப்பன் கொடுத்துக்கொண்ட ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சாட்சியாக இருந்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றும், சாட்சி காத்தவராயன் சம்பவம் பற்றியும், எதிரிகளைப் பிடித்து வந்தது பற்றியும், மூவரைத் தவிர வேறு யாரும் அங்கிருந்து ஓடவில்லை என்றும் வாக்குமூலம் மற்றும் மறுவாக்குமூலம் கொடுத்துக் கொண்டது பற்றியும், சாட்சி பாபு எதிரி அன்பு சரவணன் என்பவரின் வீட்டில் தங்கி இருந்தது பற்றியும், 12-04-2011 ஆம் தேதி மாலை அன்பவும் சரவணனும் தன் வீட்டில் இருந்து சென்றதைப் பற்றியும், என் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேலும் சாட்சி ஜானகிராமன் என்பவர் என் விசாரணையில், ஒன்றாம் எதிரி

ஐயப்பன் கொடுத்துக்கொண்ட ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் உடனிருந்து கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

## **1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று தெரியாது. புகாரில் உள்ள கையெழுத்து தலைமை காவலரின் கையெழுத்து இல்லை. இந்த புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. புகாரை அளித்தவரிடமாவது நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. புகாரில் கிழக்கு பக்கமாக இரண்டு பேர் ஓடினார்கள் என்றும், மேற்கு பக்கமாக சிலர் ஓடினார்கள் என்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகளை நாங்கள் பிடிக்கவில்லை. நாகையன் மற்றும் புகார்தாரர் ஆறுமுகம் ஆகியோர் கொண்டு வந்து ஒப்படைத்தார்கள். புகாரில் அவர்கள் பிடித்து வந்த இரண்டு எதிரிகளை சந்தேக நபர்கள் என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். நாங்கள் இந்த வழக்கில் கு.வி.மு.ச 174-ன்படி சந்தேக மரணம் என்று முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் 24 மணி நேரம் சந்தேகத்தின் பேரில் எதிரிகளை வைத்திருக்கலாம் என்றால் சரிதான். நான் அன்று இரவு 1.00 மணிக்கு புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டேன். நாகையனிடம் 2 எதிரிகளை ஒப்படைத்த போது நேரம் என்ன இருக்கும் என்றால், 1.30 மணி இருக்கும். நான் தான் இரண்டு எதிரிகளை நாகையன் வசம் ஒப்படைத்தேன். அந்த ஆவணத்தில் யார் நாகையனிடம் எதிரிகளை ஒப்படைத்தார்கள் என்ற விவரம் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எதிரிகளைப் பிடித்த நான்கைந்து பேர்களை விசாரிக்கும் போது நாங்கள் எதிரிகளை சந்தேகத்தின் பேரில் பிடித்தோம் என்று சொன்னார்களே தவிர, வேறு எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அன்று இரவு வரையில் இரண்டு எதிரிகளைப் பிடித்த நான்கைந்து பேர்களுக்கு வேறு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால், சரிதான். அவர்களுக்கு அப்போது குற்ற நோக்கம் பற்றி தெரியாது. அந்த நான்கைந்து நபர்கள் காலை 6:00 மணிக்கு நான் விசாரிக்கும் போது குற்ற நோக்கம் பற்றி என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த நான்கைந்து நபர்கள் அவர்களிடம் எதிரிகளை ஒப்படைத்த போது விசாரணை செய்திருக்கலாம். என் முன்னிலையில் அவர்கள் விசாரணை

செய்யவில்லை. எனக்கு அந்த நான்கைந்து நபர்களுக்கு எப்படி குற்ற நோக்கம் தெரியும் என்று தெரியாது. மேற்கு பக்கம் ஓடிய நான்கைந்து நபர்களை கண்டுபிடிக்க நான் என்னென்ன நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால், தற்போது ஞாபகம் இல்லை. நாங்கள் தனிப்படை அமைத்து தேடினோம். ஆனால் கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை. அந்த 5 சாட்சிகளுமே மேற்கு பக்கம் சில பேர் ஓடினார்கள் கிழக்கு பக்கம் 2 பேர் ஓடினார்கள் என்று தங்களது வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த 5 பேரையுமே விசாரித்த போது, ஏன் அப்படி சொன்னீர்கள் என்று காரணம் கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. சம்பவத்தை யாரும் நேரில் பார்க்கவில்லை என்பதால், எந்த ஆயுதத்தை வைத்து சம்பவம் நடந்தது என்பதை சொல்ல முடியாது என்றும், சம்பவ இடத்தில் பிரேதத்தின் அருகில் இருந்த ஆயுதங்களை வைத்து அதனால் தான் சம்பவம் நடந்திருக்கும் என்று முடிவிற்கு வந்தோம் என்றும் சொன்னால் சரிதான். சந்தேக நபர்களை பிடித்து வந்தபோது அவர்களது உடையில் ரத்தக்கறை இருந்ததா என்பது தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. கைப்பற்றுதல் மகசரில் யார், யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றால், உமாநாத் மற்றும் வேலு கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். மூன்று கைப்பற்றுதல் மகசர்களிலும் அவர்கள் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். பார்வை மகசர்களிலும் அவர்கள் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். அந்த இரண்டு எதிரிகளையும் நாகையனிடம் ஒப்படைத்த பிறகு எப்போது நான் அவர்களை திரும்ப பார்த்தேன் என்றால், கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் வாக்குமூலம் அளித்தபோதுதான் பார்த்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நாகையன் வீட்டில் இரண்டு எதிரிகள் இருக்கும் போது, அங்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர், கிராம உதவியாளர் சென்றதாகவும், நானும் கேள்விப்பட்டு நாகையன் வீட்டின் எதிரில் சென்றதாகவும் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் நாகையன் வீட்டில் வைத்து தான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு காவல் நிலையத்திலிருந்து நான் எந்த தகவலும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நாகையனும் எனக்கு தகவல் எதுவும் சொல்லவில்லை. கிராம நிர்வாக அலுவலர்தான் எனக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் தனது சாட்சியத்தில் அவர் முதன்முதலில் இரண்டு எதிரிகளை எங்களது காவல் நிலையத்தில் பார்த்ததாகவும், அவருக்கு எதிரிகள் யாரென்று தெரியாது என்றும், நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் தயார் செய்து வைத்திருந்த

ஓப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் கையெழுத்து செய்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் இறந்தவரின் தங்கையை விசாரித்த போது அவர் தனது வாக்கு மூலத்தில் மூன்றாவது எதிரியும், இறந்தவரும் ராக்கி ரமேஷ் என்பவரிடம் வேலை செய்து வந்ததாகவும் அப்போது அவர்களுக்குள் முன்விரோதம் இருந்ததாகவும், அதனால் இந்த சம்பவம் நடந்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேஷ் சாராயம் கடத்துபவர் என்று கேள்விப்பட்டிருக்கிறேன். அவர் மீது நிறைய கொலை வழக்குகள் உள்ளது என்றால் இருக்கலாம். அவரிடம் இந்த வழக்கில் இறந்த நபர் வேலை செய்திருக்கிறார் என்று அவரது தங்கை கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவத்திற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும், ராக்கி ரமேஷ் என்பவரிடம் இறந்த நபர் வேலை செய்தபோது பல கொலை சம்பவங்களில் அவருடன் சேர்ந்து ஈடுபட்டுள்ளார் என்றும், அதனால் பாதிக்கப்பட்ட யாரோ தான் அவரை கொலை செய்துள்ளார்கள் என்றும், சொன்னால் சரியல்ல. மேற்கு பக்கம் ஓடிய சில நபர்கள் அவர்கள்தான் என்றும் நான் அவர்களை எனது புலன் விசாரணையில் கண்டுபிடிக்காமல் விட்டுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அதற்கு எந்த முயற்சியும் எடுத்ததாக எங்களது காவல் நிலைய சிடி பைலில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்தை வீடியோ அல்லது புகைப்படம் எடுத்தேனா என்றால், எடுத்தேன். காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன். அவ்வாறு எந்த ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. என்னிடம் இரண்டு எதிரிகளை இரவில் ஒப்படைத்தபோது சந்தேகம் எதுவும் வரவில்லை என்றால், சந்தேகம் இருந்தது ஆனால் அன்று தேர்தல் பணியின் காரணமாக உடனடியாக அவர்களை விசாரணை செய்ய இயலவில்லை. நான் எந்த சாட்சியின் அடிப்படையில் எதிரிகள் தான் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்ற முடிவிற்கு வந்தேன் என்றால், எதிரிகள் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்ததை வைத்து தான் அவர்கள் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்று முடிவுக்கு வந்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படும் இடத்தில் நிறைய பொதுமக்கள் இருந்தார்கள் என்றும் நான் நினைத்திருந்தால் பொதுமக்களை சாட்சியாக போட்டிருக்கலாம் என்றும் ஆனால் வேண்டுமென்றே அரசு ஊழியரை சாட்சியாக போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக வழக்கு நிற்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக கிராம நிர்வாக அலுவலரை சாட்சியாக போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை தவிர

என் விசாரணையில் வேறு எந்த வகையிலும் எதிரிகள் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாக தெரியவில்லை என்றால், மற்ற சாட்சிகள் சந்தேக நபர்கள் என்று தான் சொல்லியுள்ளார்கள். நான் சாட்சிகளை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் அப்பாவிகளை எதிரிகளாக நிர்ணயித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தில் ஈடுபட்டுள்ள குழு மிகவும் பெரிய ஆபத்தான குழு என்பதால் அவர்களை வேண்டுமென்றே நான் விசாரிக்காமல் விட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

### **3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் மொத்தம் எத்தனை சாட்சிகளை விசாரணை செய்தேன் என்று கூற முடியுமா என்றால், பட்டியல் சாட்சிகள் 1 முதல் 18 வரையிலானவர்களை விசாரணை செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கைப் பற்றிய முழு விவரம் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சாட்சிகள் ஆறுமுகம், சிவா, உமாநாத், சண்முகம், பாஞ்சாலி, வேலு, நாகையன், காத்தவராயன், பிரகாஷ், குபேந்திரன், பாபு, மணிகண்டன், முருகன், அச்சுதன், நந்தினி, வளர்மதி, பொன்னுரங்கம், ஜானகிராமன், ஆகியோர்களை விசாரணை செய்தேன். நான் மொத்தம் 18 சாட்சிகளை விசாரணை செய்துள்ளேன். நான் 18 சாட்சிகளை மட்டுமே விசாரித்துள்ளேன் என்றும், மேற்கொண்டு சாட்சிகள் யாரையும் நான் விசாரிக்கவில்லை என்றும், அதனால் எனக்கு வழக்கை பற்றி முழுமையாக தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் சாட்சியமளிக்கும் போது எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் சரண்டர் ஆனார்கள் என்றும், நான் அவர்களை அழைத்தபோது அவர்கள் காவல் நிலையத்தில் வந்து பார்த்த பிறகு தான் அவர்கள் யார் என்று கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு தெரியவந்தது என்றும் சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால், அது சரியல்ல. அவர் எதற்காக அப்படி கூறினார் என்று தெரியவில்லை. இந்த வழக்கு விஷயமாக கிராம நிர்வாக அலுவலரோ, அல்லது கிராம உதவியாளரோ, என்னை காவல்நிலையத்தில் வந்து சந்தித்துள்ளார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக அவர்கள் வரவில்லை. எனக்கு பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை குறித்து தெரியாது. நான் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை வாங்கவில்லை. நான் பிரேத விசாரணை அறிக்கை வரை செய்துள்ளேன். நான் இந்த

வழக்கில் மூன்றாம் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று தெரியாது. புகாரில் உள்ள கையெழுத்து தலைமை காவலரின் கையெழுத்து இல்லை. இந்த புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்று நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. புகாரை அளித்தவரிடமாவது நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. புகாரில் கிழக்கு பக்கமாக இரண்டு பேர் ஓடினார்கள் என்றும், மேற்கு பக்கமாக சிலர் ஓடினார்கள் என்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகளை நாங்கள் பிடிக்கவில்லை. நாகையன் மற்றும் புகார்தாரர் ஆறுமுகம் ஆகியோர் கொண்டு வந்து ஒப்படைத்தார்கள். புகாரில் அவர்கள் பிடித்து வந்த இரண்டு எதிரிகளை சந்தேக நபர்கள் என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். நாங்கள் இந்த வழக்கில் கு.வி.மு.ச 174-ன்படி சந்தேக மரணம் என்று முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் 24 மணி நேரம் சந்தேகத்தின் பேரில் எதிரிகளை வைத்திருக்கலாம் என்றால் சரிதான். நான் அன்று இரவு 1.00 மணிக்கு புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டேன். நாகையனிடம் 2 எதிரிகளை ஒப்படைத்த போது நேரம் என்ன இருக்கும் என்றால், 1.30 மணி இருக்கும். நான் தான் இரண்டு எதிரிகளை நாகையன் வசம் ஒப்படைத்தேன். அந்த ஆவணத்தில் யார் நாகையனிடம் எதிரிகளை ஒப்படைத்தார்கள் என்ற விவரம் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எதிரிகளைப் பிடித்த நான்கைந்து பேர்களை விசாரிக்கும் போது நாங்கள் எதிரிகளை சந்தேகத்தின் பேரில் பிடித்தோம் என்று சொன்னார்களே தவிர, வேறு எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அன்று இரவு வரையில் இரண்டு எதிரிகளைப் பிடித்த நான்கைந்து பேர்களுக்கு வேறு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால், சரிதான். அவர்களுக்கு அப்போது குற்ற நோக்கம் பற்றி தெரியாது. அந்த நான்கைந்து நபர்கள் காலை 6:00 மணிக்கு நான் விசாரிக்கும் போது குற்ற நோக்கம் பற்றி என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த நான்கைந்து நபர்கள் அவர்களிடம் எதிரிகளை ஒப்படைத்த போது விசாரணை செய்திருக்கலாம். என் முன்னிலையில் அவர்கள் விசாரணை செய்யவில்லை. எனக்கு அந்த நான்கைந்து நபர்களுக்கு எப்படி குற்ற நோக்கம் தெரியும் என்று தெரியாது. மேற்கு பக்கம் ஓடிய நான்கைந்து நபர்களை கண்டுபிடிக்க நான் என்னென்ன நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால், தற்போது ஞாபகம் இல்லை. நாங்கள் தனிப்படை அமைத்து தேடினோம். ஆனால் கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை. அந்த 5 சாட்சிகளுமே மேற்கு பக்கம் சில பேர் ஓடினார்கள் கிழக்கு பக்கம் 2 பேர்

ஓடினார்கள் என்று தங்களது வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த 5 பேரையுமே விசாரித்த போது, ஏன் அப்படி சொன்னீர்கள் என்று காரணம் கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. சம்பவத்தை யாரும் நேரில் பார்க்கவில்லை என்பதால், எந்த ஆயுதத்தை வைத்து சம்பவம் நடந்தது என்பதை சொல்ல முடியாது என்றும், சம்பவ இடத்தில் பிரேதத்தின் அருகில் இருந்த ஆயுதங்களை வைத்து அதனால் தான் சம்பவம் நடந்திருக்கும் என்று முடிவிற்கு வந்தோம் என்றும் சொன்னால் சரிதான். சந்தேக நபர்களை பிடித்து வந்தபோது அவர்களது உடையில் ரத்தக்கறை இருந்ததா என்பது தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. கைப்பற்றுதல் மகசரில் யார், யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றால், உமாநாத் மற்றும் வேலு கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். மூன்று கைப்பற்றுதல் மகசர்களிலும் அவர்கள் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். பார்வை மகசர்களிலும் அவர்கள் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். அந்த இரண்டு எதிரிகளையும் நாகையனிடம் ஒப்படைத்த பிறகு எப்போது நான் அவர்களை திரும்ப பார்த்தேன் என்றால், கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் வாக்குமூலம் அளித்தபோதுதான் பார்த்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நாகையன் வீட்டில் இரண்டு எதிரிகள் இருக்கும் போது, அங்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர், கிராம உதவியாளர் சென்றதாகவும், நானும் கேள்விப்பட்டு நாகையன் வீட்டின் எதிரில் சென்றதாகவும் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் நாகையன் வீட்டில் வைத்து தான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு காவல் நிலையத்திலிருந்து நான் எந்த தகவலும் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நாகையனும் எனக்கு தகவல் எதுவும் சொல்லவில்லை. கிராம நிர்வாக அலுவலர்தான் எனக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் தனது சாட்சியத்தில் அவர் முதன்முதலில் இரண்டு எதிரிகளை எங்களது காவல் நிலையத்தில் பார்த்ததாகவும், அவருக்கு எதிரிகள் யாரென்று தெரியாது என்றும், நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் தயார் செய்து வைத்திருந்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் கையெழுத்து செய்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் இறந்தவரின் தங்கையை விசாரித்த போது அவர் தனது வாக்கு மூலத்தில் மூன்றாவது எதிரியும், இறந்தவரும் ராக்கி ரமேஷ் என்பவரிடம் வேலை செய்து வந்ததாகவும் அப்போது அவர்களுக்குள் முன்விரோதம் இருந்ததாகவும், அதனால் இந்த சம்பவம் நடந்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். ராக்கி ரமேஷ் சாராயம் கடத்துபவர் என்று

கேள்விப்பட்டிருக்கிறேன். அவர் மீது நிறைய கொலை வழக்குகள் உள்ளது என்றால் இருக்கலாம். அவரிடம் இந்த வழக்கில் இறந்த நபர் வேலை செய்திருக்கிறார் என்று அவரது தங்கை கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சம்பவத்திற்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும், ராக்கி ரமேஷ் என்பவரிடம் இறந்த நபர் வேலை செய்தபோது பல கொலை சம்பவங்களில் அவருடன் சேர்ந்து ஈடுபட்டுள்ளார் என்றும், அதனால் பாதிக்கப்பட்ட யாரோ தான் அவரை கொலை செய்துள்ளார்கள் என்றும், சொன்னால் சரியல்ல. மேற்கு பக்கம் ஓடிய சில நபர்கள் அவர்கள்தான் என்றும் நான் அவர்களை எனது புலன் விசாரணையில் கண்டுபிடிக்காமல் விட்டுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அதற்கு எந்த முயற்சியும் எடுத்ததாக எங்களது காவல் நிலைய சிடி பைலில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்தை வீடியோ அல்லது புகைப்படம் எடுத்தேனா என்றால், எடுத்தேன். காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன். அவ்வாறு எந்த ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. என்னிடம் இரண்டு எதிரிகளை இரவில் ஒப்படைத்தபோது சந்தேகம் எதுவும் வரவில்லை என்றால், சந்தேகம் இருந்தது ஆனால் அன்று தேர்தல் பணியின் காரணமாக உடனடியாக அவர்களை விசாரணை செய்ய இயலவில்லை. நான் எந்த சாட்சியின் அடிப்படையில் எதிரிகள் தான் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்ற முடிவிற்கு வந்தேன் என்றால், எதிரிகள் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்ததை வைத்து தான் அவர்கள் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்று முடிவுக்கு வந்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படும் இடத்தில் நிறைய பொதுமக்கள் இருந்தார்கள் என்றும் நான் நினைத்திருந்தால் பொதுமக்களை சாட்சியாக போட்டிருக்கலாம் என்றும் ஆனால் வேண்டுமென்றே அரசு ஊழியரை சாட்சியாக போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக வழக்கு நிற்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக கிராம நிர்வாக அலுவலரை சாட்சியாக போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை தவிர என் விசாரணையில் வேறு எந்த வகையிலும் எதிரிகள் குற்ற சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாக தெரியவில்லை என்றால், மற்ற சாட்சிகள் சந்தேக நபர்கள் என்று தான் சொல்லியுள்ளார்கள். நான் சாட்சிகளை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் அப்பாவிகளை எதிரிகளாக நிர்ணயித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தில் ஈடுபட்டுள்ள குழு மிகவும் பெரிய ஆபத்தான குழு என்பதால் அவர்களை வேண்டுமென்றே நான் விசாரிக்காமல் விட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை வைத்து மட்டுமே இந்த வழக்கில் எதிரிகள்தான் குற்றவாளிகள் என்ற முடிவிற்கு வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த சாட்சிகள் யாரும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஆயுதங்களை பொறுத்தவரையில் நான் என்ன நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேனோ அதைப் பொறுத்து மட்டுமே சாட்சியம் கூறுகிறேன் என்றும், இதைத் தவிர்த்து வேறு ஆயுதங்களை என்னால் கைப்பற்ற இயலவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்தவரின் உடலில் ஏற்பட்ட கொடுங்காயங்களை ஏற்படுத்துவதற்கு தற்போது வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்ட சான்று பொருட்கள் மட்டும் போதுமானது அல்ல என்றும், அந்த அளவிற்கு இறந்தவருக்கு கொடுங்காயங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் விசாரித்த சாட்சிகள் தங்களது வாக்குமூலத்தில் நிறைய நபர்கள் இந்த சம்பவத்தில் ஈடுபட்டுள்ளதாக தெரிவித்துள்ளார்கள் என்றும், அவ்வாறுதான் ஆவணங்களில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மூன்றாம் எதிரியை பொருத்தவரையில் அவர் வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடுபடவில்லை என்றும் அதனால் தான் நான் அவரை கைது செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் சரியாக புலன் விசாரணை செய்யாததால் மூன்றாம் எதிரி பாதிக்கப்பட்டு, குற்றவாளியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

## மறு விசாரணை

### இல்லை